

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego 1. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Przenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł, półrocznie 8 zł, kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półroczni abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy przenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwsi 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik przenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencje anonsów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencja pana Adama, Rue des St. Peres 81.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Obwieszczenie.

Z powodu ukończenia desynfekcyi zakładu obserwacyjnego dla nierogaczyny w Białej, uchyla się tuż rozporządzenie z dnia 6 lutego b. r. l. 9.521 i zezwala wysyłać tam świnie dla obserwacyi.

Co się podaje do powszechnej wiadomości.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 3 marca.

Należy oddać sprawiedliwość dziennikom niemieckim, iż z małemi wyjątkami nie usiłują wyzyskiwać wypadków, zaszłych podczas pobytu cesarzowej Fryderykowej w Paryżu, dla dania folgi niechęci do Francuzów i zaostrożenia przeciwieństw między dwoma sąsiednimi narodami. Chociaż przyznają one, że zaniechanie projektowanych a nawet już w części wprowadzonych złagodzeń pod względem przepisów pasportowych w Alzacji i Lotaryngii, pozostaje w ścisłym związku z zajściami paryskimi, to przecież wyrażają gorące życzenie, aby to, co zaszło w stolicy francuskiej niepociągnęło za sobą żadnych dalszych następstw, a zarazem wypowiadają przekonanie, iż wypadki, o których mowa nie wpłyną niekorzystnie na ogólne usposobienie pokojowe. Tak zapatrując się na rzecz i dając wyraz intencjom, pospieszają najpoważniejsze organa metropolii niemieckiej z zapewnieniem, że znany alarmujący artykuł *Köln. Ztg.*, niemoże być uważanym za echo zapatrywań kół decydujących, a napisany został pod wpły-

wem polityków, którzy niejednokrotnie dali się już poznać ze zgryźliwego temperamentu i chęci krzyżowania zamiarów rządu. Dowodem umiarkowanego zachowania się przeważnej części dzienników niemieckich, jest między innymi i ta okoliczność, iż starają się one w świetle ile możliwości łagodnym, przedstawić ostatnie wypadki, i zaprzeczają, jakoby wybitniejsze warstwy ludności paryskiej dopuściły się jakiegobądź nietaktu wobec cesarzowej Fryderykowej, lub uczestniczyły w nerwowym wzburzeniu pojedynczych osobistości. Obok tego notuje prasa niemiecka te głosy francuskie, które ubolewając nad tem, co zaszło, wypowiadają życzenie polepszenia stosunków z cesarstwem, i dodają od siebie, że pod tym względem koła francuskie mogą liczyć z pewnością na uprzejmość w Berlinie. Jeżeli zaś urząd kanclerski widział się zniewolonym zainicyować dla Alzacji i Lotaryngii zarządzenie, które nie sprawi we Francyi z pewnością miłego wrażenia, to zdaniem pism niemieckich, kanclerz Rzeszy nieomieszka powrócić do łagodniejszej praktyki, skoro tylko znikną przyczyny, które zmusiły go chwycić się surowych środków, a tego właśnie życzyć sobie należy w interesie obustronnych krajów, i nad tem, co zaszło tem więcej ubolewać, iż w ostatnich czasach francusko-niemieckie stosunki zaczęły ukształtowywać się po myśli czynników, pragnących położyć kres długoletniemu naprężeniu.

Ruch przedwyborczy.

Odbieramy następujące pismo:

Centralny komitet przedwyborczy, mając dokładną wiadomość o całym przebiegu akcji wyborczej w okręgu Sambor-

Rudki-Staremiasto-Turka, konstatuje, że postawienie i zatwierdzenie kandydatury p. dr. Ostaszewskiego-Barańskiego, nastąpiło tylko w skutek zgodnej uchwały czterech komitetów powiatowych, a p. dr. Ostaszewski-Barański postępował w całej tej akcji ze wszęch miar lojalnie, i bez względu na osobisty swój interes, tylko dobro sprawy narodowej miał na celu.

We Lwowie, 2 marca 1891.

Przewodniczący komitetu centr.

A. Sapięha.

„Podpisani prezesowie komitetów przedwyborczych zzywają uprawnionych do głosowania z większych własności okręgu wyborczego Stryj-Zydzaczów-Dolina-Kałuż na zebranie przedwyborcze do Stryja na dzień 8 marca b. r. o godzinie 2iej po południu w sali Rady miejskiej celem porozumienia się w sprawie wyboru posła do Rady państwa.

Stryj 1 marca 1891.

Zygmunt Romaszkan, Stanisław Komornicki.

Walne zebranie wyborców większej posiadłości ziemskiej powiatów tarnowskiego, dąbrowskiego, pilnieńskiego i mieleckiego, odbędzie się w Tarnowie w sali Rady powiatowej, w dniu 8go marca b. r. Przedmiotem obrad będzie porozumienie się co do przedstawienia i omówienia kandydatury na posła do Rady państwa.

W tym samym celu odbędzie się zebranie wyborców większej posiadłości okręgu Nowy Sącz, Jasło Grybów. Limanowa, Nowy Targ, Gorlice d. 8 marca o godzinie 5ej po południu w sali Rady powiatowej w Nowym Sączu.

Wybory do Rady państwa z grupy gmin wiejskich w Galicyi.

1. Kraków-Wieliczka-Chrzanów.

Kraków. Głosujących 173. Ks. Władysław Chotkowski otrzymał 138 głosów. Piotr Michalik 31 głosów.

Wieliczka. Głosujących 254. Ks. Chotkowski 210.

Chrzanów. Głosujących 180. Ks. Wład Chotkowski 179 gł.

Wybrany tedy poseł dotychczasowy ks. Wł. Chotkowski.

2. Biała-Żywiec.

Biała. Głosujących 186. Herman Czecz otrzymał 137 gł., notaryusz Dobija 31. Kramarczyk 18.

Zywiec. Głosujących 203. Herman Czecz otrzymał 196 gł., Dobija 5 gł., Kramarczyk 2 głosy.

Wybrany tedy poseł dotychczasowy Herman Lindenwald Czecz.

3. Wadowice-Myślenice.

Wadowice. Głosujących 248. Józef Popowski otrzymał 232 głosów. Reszta rozstrzelona.

Myślenice. Głosujących 194. Józef Popowski otrzymał wszystkie głosy.

Wybrany zatem został dotychczasowy poseł Józef Popowski.

4. Nowy Sącz-Limanowa-Nowy Targ-Grybów.

(Pierwsze głosowanie.)

Nowy Sącz. Głosujących 243. Ks. Goralik otrzymał 104 gł., Jan Potoczek 136., ks. Teofil Karczmazzyk 3 głosy.

Limanowa. Głosujących 168. Jan Potoczek 112 gł., ks. Alojzy Goralik 50.

Nowy Targ. Głosujących 162. Ks. Goralik otrzymał 148 gł., Jan Potoczek 14.

Grybów. Głosujących 122. Ks. Jan Goralik otrzymał 38 gł., Jan Potoczek 62 gł., ks. Teofil Karczmazzyk 22 gł.

(Wybór ściślejszy.)

Nowy Sącz. Głosujących 172. Jan Potoczek 100., ks. Goralik 72.

Limanowa. Głosujących 120. Jan Potoczek 87 gł., ks. Goralik 33 gł.

Nowy Targ. Głosujących 103. Potoczek 2 głosy, ks. Goralik 101 gł.

Grybów. Głosujących 113. Jan Potoczek 74 gł., ks. Goralik 39 gł.

Wybrany przeto posłem Jan Potoczek. (Dotychczas był posłem p. Adolf Vayhinger).

1)

WE CZWORO

POWIEŚĆ

przez

ESTEJĘ I WŁASTA.

(Część pierwsza).

Księżna Zofia do hrabiego Andrzeja.

Hoysk d....

..... Tych kilka kropek niech zastąpi tytuł, jaki się z mej strony Hrabieciu — Panu — czy też kuzynowi należy. Namysłam się długo, jak mam Pana tytułować: „Szanowny Panie Hrabio?” to jakoś dziwnie brzmi między nami; „kochany kuzynie?” nie wiem, czy wypada, tak się mało znamy. — Spuszczam się w dalszym ciągu na intuicyę pióra, — a także na wyrozumiałość Pana. Jakkolwiek Pana nazwę, przyjaźń i wdzięczność jaką mam dla niego, nic na obiorze tytułu nie straci.

Przedewszystkiem dzięki składam łaskawemu kuzynowi za tak serdeczne zajęcie się mojem interesami. Nie wątpię na chwilę, że najlepiej wyjdę na tem, jeżeli z bezgranicznem zaufaniem oddam Hrabieciu wszelkie sprawy, dotyczące majątków, jakie mi śp. mąż mój zostawił. Wiem z ust biednego Henryka, jak bardzo cenił Pana i jak zupełnie na zdaniu Jego polegał. Byliście najlepszymi przyjaciół-

mi, — najbliższymi krewnymi, — a przywiązanie jakie was łączyło, tak miłe zawsze robiło na mnie wrażenie, że po śmierci Henryka jest to największą pociechą dla mnie, do Pana się zwracać — Pana wskazówki i rady będą dla mnie równie nieomylne, jak rady, których mi kiedyś mąż mój udzielał. Prosiłabym Hrabiego o nieskąpienie mi nawet nagany, gdy jej potrzeba będzie, nawet i bury, gdybym się nie obawiała trudzić Cię kuzynie memi osobistymi sprawami. — Jednego tylko odżalować nie mogę, — czemu nie było nam danem bliżej się poznać za życia Henryka? Tyle razy oczekiwaliśmy Pana oboje w czasie podróży naszej po Szwajcaryi. Dla mnie byłś Hrabio owym „mytem” niepochwytnym, o którym ciągle się słyzy, a nigdy go spotkać nie można.

Pamiętam ową chwilę, kiedy w Genewie, w hotelu przy „table d'hôte” pierwszy raz rękę Pana uściśnłam. Smutny byłś kuzynie dnia tego i później. Pamiętam Twoje pierwsze słowa: „Czy się księżna nie boi, abym moją powagą nie zaćmił wesołych chwil Jej podróży poślubnej?”

Otóż przyznaję, że się tego obawiałam trochę, bo nie umiałam śmiać się i być swobodną w obec żaloby Pana. Rozumiałam, że po śmierci ukochanej Matki, nie możesz być wesoło usposobionym kuzynie; ale taką byłam egoistką wtedy, — chciałam się tylko śmiać i bawić, bo tak mi było dobrze na świecie przy Henryku. Trzpiotowatą musiałam Ci się wydać. Nie rozumiałeś pewnie, jak się mógł brat twój cioteczny zachować we mnie dość poważnie, aby się nie bać dożgonnych węzłów. Nie długo trwały te węzły....

....Wszystko się teraz zmieniło.

Przebac mi kuzynie te przydługie wspomnienia moje, ale Ty jeden bliski zostałeś z rodziny męża mego, a mnie tak bardzo, tak koniecznie potrzeba nietylko myśleć, ale i mówić o nim. Ty jeden znałeś go i oceniałeś, tak jak ja go oceniałam — Ty jeden pojdziesz żal mój wielki po stracie najlepszego męża, przyjaciela. — Lepiej może, że pierwszy mój list do Ciebie, przełamuje od razu łody kochany kuzynie. — To, co mi donosisz o losach Bereszkowic, majątku mego nad Wartą, jest ujęte w tak lakoniczne, czysto urzędowe formy, że gdyby nie dobroć Hrabiego, iż się tem trudzić raczyysz, byłabym odczuła może pewien żal do Niego za tę etykietałną odezwe.

Mam nadzieję, że moim długim listem zachęcę Pana do odpłacenia mi równą monetą. Liczę, że prędko powitam Hrabiego u siebie, a wtedy przestaniesz mnie jako obcą uważać.

Mąż mój wybrał Pana za opiekuna mego. Myślę, że łaskawy mój kuzyn nietylko ze względów czysto materyalnych z zadania swego się wywiązać raczy.

Polecam się pamięci Hrabiego, łącząc serdeczne uściśnienie ręki.

Zofia Hoyska.

Hrabia Andrzeju do księżnej Zofii.

Wyszomir d....

Szukasz łaskawa Księżno odpowiedniego tytułu, którym byś mnie nazwać mogła. Nie szukaj długo, nazywaj mnie jak ci się podoba, jak ci instynkt podyktuje. — O jedno tylko proszę, uważaj mnie zawsze za brata. — Wszakże Henryk był dla mnie od dzieciństwa bratem najczulszym, a jako wy-

brana jego serca, czyż się Księżno dla mnie siostrą nie stała? Przyjaźni braterskiej od kuzynki wymagać jeszcze nie śmiem, bo na to (jak sama mówisz), za mało się znamy. — O zaufanie siostry tylko proszę — proszę o nie w imieniu Henryka. — Biedny Henryk naznaczając mnie opiekunem swej żony, dał mi przez to ostatni, wielki dowód swej przyjaźni. Mojem zadaniem będzie teraz, tej przyjaźni okazać się godnym. Księżno kochana, Ty mi w tem zadaniu, w spełnieniu wszystkich życzeń naszego Henryka, swej pomocy nie odmówisz, nieprawdaż? Gdy cię kuzynko, po raz pierwszy wówczas w Genewie poznałem, wydałaś mi się, niech cię to nie obraża, wielkiem, wielkiem... dzieckiem! Ale dzieci na kobiety wyrastają, a dojrzewają one najprędzej pod ostrym powiewem nieszczyścia. Gdy cię kuzynko po raz drugi spotkałem, zaraz po śmierci Henryka, w twej ciężkiej żalobnej szacie, już dzieckiem, motylkiem, promykem majowego słońca nie byłeś; — byłaś kobietą i do tej to właśnie kobiety udają się dziś w ważnej sprawie.

Wspominasz Księżno w swym liście o Bereszkowcach. Majątek ten bezwarunkowo sprzedanym być musi. Przeczuję, że odczytując te słowa, zawołaasz z oburzeniem: „Ślicznie ten miły kuzynek swą administracyę zaczyna!” i żal okropny za pięknymi Bereszkowcami, za parkiem i ślicznym pałacykiem nad Wartą, serce Twe ściśnię. Ale kuzynko, co byś powiedziała, gdyby pięknego poranku żył lub Niemiec w Starym Hoyskim zamczysku się rozgościł? A tu wyboru nie ma: albo Bereszkowce przestaną być wiosenną ulubioną rezydencyą Księżnej, albo... ale o tej drugiej alternatywie wspominać mi nawet straszno!... Henryk Hoysk tak kochał! Sza-

5. Bochnia-Brzesko.

Bochnia. Głosujących 233. Dr. Maurycy Straszewski 197 gł., Jan Orzechowski właścianin 36 gł.

Brzesko. Głosujących 221. Maurycy Straszewski otrzymał 146 gł., Jan Orzechowski 75 gł.

Wybrany zatem dr. Maurycy Straszewski. (Dotychczas posłował Jan Orzechowski).

6. Tarnów-Pilzno-Dąbrowa.

Tarnów. Głosujących 169. Ks. dr. Adam Kopyciński otrzymał 165 gł., Michał Boryczko 3, Stanisław Potoczek 1 gł.

Pilzno. Głosujących 173. Ks. Adam Kopyciński otrzymał 165, Stanisław Potoczek 8 głosów.

Dąbrowa. Głosujących 158. Ks. Adam Kopyciński otrzymał 142, Stanisław Potoczek 12 gł. Reszta głosów rozstrzelona.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł ks. dr. Adam Kopyciński.

7. Ropczyce-Mielec-Tarnobrzeg.

Ropczyce. Głosujących 113. Ks. kanonik Ruczka otrzymał 66 gł., Józef Gasior 46 głosów.

Mielec. Głosujących 168. Ks. kan. Ludwik Ruczka 144.

Tarnobrzeg. Głosujących 135. Ks. kan. Ruczka otrzymał 117 głosów.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł ks. prałat Ludwik Ruczka.

8. Rzeszów-Kolbuszowa.

Rzeszów. Głosujących 291. Zdzisław hr. Tyszkiewicz otrzymał 226 gł., Wojciech Wiśniowski, gospodarz ze Staromieścia 54 gł.

Kolbuszowa. Głosujących 158. Zdzisław hr. Tyszkiewicz otrzymał wszystkie głosy.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł hr. Zdzisław Tyszkiewicz.

9. Łańcut-Nisko.

Łańcut. Głosujących 285. Hr. Hompesch otrzymał 224 głosów.

Nisko. Głosujących 159. Hr. Ferdynand Hompesch otrzymał wszystkie głosy.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł hr. Ferdynand Hompesch.

10. Jasło-Gorlice-Krosno.

Jasło. Głosujących 195. Adam Skrzyński otrzymał 190 gł.

Gorlice. Głosujących 176. P. Adam Skrzyński otrzymał 141 głosów, ks. Gabriel Hnatyszak, gr. kat. paroch w Czarnem 34, Jan Skwara 1 gł.

Krosno. Głosujących 229. P. Adam Skrzyński otrzymał 131 gł. Ks. Hnatyszak 27, Jan Skwara 56 gł.

Wybrany został posłem Adam Skrzyński. (Dotychczas posłem był August Lewakowski).

11. Sanok-Brzozów-Lisko.

Sanok. Głosujących 235. Edward Gniewosz 147, Jan Skwara 12, Roman Jamiński 76.

Brzozów. Głosujących 146. Edward Gniewosz otrzymał 70 gł., Jan Skwara, właścianin, 70, Roman Jamiński 6.

nował on tak święcie wszystkie jego pamiątki!... Każdy kamień tego rodzowego gniazda, był mu drogim!... Pamiętam, gdyśmy jeszcze chłopakami w bluzkach byli, jak nas moja biedna matka, po starym pałacu oprowadzała, jak nam poważnie, uroczyste prawie, wszystkie jego tradycje opowiadała: „Tu, mówiąca zatrzymując się pod sklepieniem krużgankiem „Wojewoda Hoyski, wasz i mój pra-pradziad, Króla Jana, powracającego z pod Wiednia, z chlebem i z solą witał; pod tem drzewem siedział Rejtan i własną ręką swoją i mego dziada, a jego przyjaciela cyfrę na korze wyrzył; tu...” Ale gdybym wszystkie opowiadania mojej matki o jej ukochanym Hoysku przytaczać zaczął, końca by temu nie było, a kończyć muszę bo interes pilny i list ten dziś jeszcze wyjść powinien. — Rozpisałem się i rozmarzyłem jak stary dziwak, a jak stary dystrakt nie powiedziałem Księżnie głównej przyczyny, dla której jeden z dwóch większych jej majątków sprzedanym być musi. Henryk, kuzynko, zostawił po sobie długi, nie swoje, ale jeszcze nieboszczyka ojca swego, który jak to kuzynce wiadomo, za granicą, *grand train* prowadził. — Długi te spłaconemi być muszą, Hoysk zaś sprzedanym być nie powinien. Zresztą zostawiam to decyzji kuzynki — Księżna jesteś pania swej woli, ja jej doradca, administratorem tylko. Jako taki składam Księżnie wyrazy głębokiego uszanowania, choć śmiem prosić, aby mi przy tej sposobności, wolno było rączki jej po bratersku ucałować.

Andrzej Gastold.

(Ciąg dalszy nastąpi).

Lisko. Głosujących 187. Edward Gniewosz 85, Roman Jamiński 102.

Wybrany zatem radca Dworu Edward Gniewosz.

12. Przemyśl-Dobromil-Mościeiska.

Przemyśl. Głosujących 206. Antoni Tyszkowski otrzymał 143 gł. ks. kanonik Wojtowicz Jan 62 gł., Antoni Kwiatkowski 1 głos.

Dobromil. Głosujących 214. Antoni Tyszkowski 188., ks. Wojtowicz 22.

Mościeiska. Głosujących 170. Antoni Tyszkowski 123 gł., ks. Jan Wojtowicz 47.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł Antoni Tyszkowski.

13. Jarosław-Cieszanów.

Jarosław. Głosujących 224. Ks. Jerzy Czartoryski otrzymał 167 gł. Włodzimierz Mandyczewski 50.

Cieszanów. Głosujących 160. Ks. Jerzy Czartoryski 99. Włodz. Mandyczewski 56.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł ksiądz Jerzy Czartoryski.

14. Sambor-Staremiasto-Turka-Rudki.

Sambor. Głosujących 189. Konstanty Teliszewski otrzymał 138, Mikołaj Antoniewicz 15, Ostaszewski-Barański 32 głosów.

Staremiasto. Głosujących 115. Konstanty Teliszewski otrzymał 109, Mikołaj Antoniewicz 6 głosów.

Turka. Głosujących 133. Teliszewski otrzymał 109, Mikołaj Antoniewicz 24 gł.

Rudki. Głosujących 160. Dr. Ostaszewski-Barański otrzymał 60, Mikołaj Antoniewicz 54, Konstanty Teliszewski 44 gł.

Wybrany zatem Konstanty Teliszewski. (Dotychczasowym posłem był August hr. Łoś).

15. Stryj Żydaczów-Drohobycz.

Stryj. Głosujących 183. Ksenofont Ochrymowicz otrzymał 95 gł., Mikołaj Herasymowicz 88 gł.

Żydaczów. Głosujących 166. Mikołaj Herasymowicz 123, ks. Ozarkiewicz 12 gł., Ksenofont Ochrymowicz 31.

Drohobycz. Głosujących 216. Ksenofont Ochrymowicz 198 gł. Reszta rozstrzelona.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł Ksenofont Ochrymowicz.

16. Kałusz-Dolina-Bóbrka.

Kałusz. Głosujących 169. Julian Romańczuk otrzymał 139 gł., Dyonizy Kułaczkowski 28 gł.

Dolina. Głosujących 199. Julian Romańczuk otrzymał 192 gł., Dyonizy Kułaczkowski 7 gł.

Bóbrka. Głosujących 166. Romańczuk otrzymał 102 głosów, Dyonizy Kułaczkowski 64 gł.

Wybrany zatem p. Julian Romańczuk. (Dotychczas był posłem ks. Michał Siengalewicz).

17. Lwów-Gródek-Jaworów.

Lwów. Głosujących 261. Dawid Abrahamowicz otrzymał 165 gł. Ks. Michał Karaczewski 91 gł.

Gródek. Głosujących 143. Dawid Abrahamowicz otrzymał 78 gł. Ks. Mich. Karaczewski 65 gł.

Jaworów. Głosujących 161. Dawid Abrahamowicz otrzymał 121 gł. Ks. Michał Karaczewski 40 gł.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł p. Dawid Abrahamowicz.

18. Żółkiew-Sokal-Rawa.

Żółkiew. Głosujących 187. Ks. Józef Bryliński otrzymał 148 gł., Bazyli Kowalski 36 gł., Wachnianin 3 gł.

Sokal. Głosujących 201. Ks. Józef Bryliński otrzymał 115., Bazyli Kowalski 51 gł., Wachnianin 30 głosów.

Rawa. Głosujących 206. Ks. Józef Bryliński otrzymał 116 gł., Bazyli Kowalski 79 gł., Anatol Wachnianin 10 gł.

Wybrany zatem ks. Józef Bryliński. (Dotychczas był posłem p. Bazyli Kowalski).

19. Brody-Kamionka.

Brody. Głosujących 235. Aleksander Barwiński otrzymał 147 gł., Gierowski 88 głosów.

Kamionka. Głosujących 245. Aleksander Barwiński otrzymał 196 gł., Julian Gierowski 49 gł. Wybrany zatem Aleksander Barwiński. (Dotychczas był posłem Tytus Kielanowski).

20. Złoczów-Przemysły.

Złoczów. Głosujących 307. Starosta dr. Edwin Płażek otrzymał 244, Jan Szechowicz 17, ks. Jan Kostecki 34 gł.

Przemysły. Głosujących 167. Starosta Płażek otrzymał 104, Szechowicz 40, Kostecki 18, Towarnicki 5 gł.

Wybrany zatem starosta dr. Edwin Płażek. (Dotychczas był posłem Tomasz hr. Stadnicki).

21. Brzeżany-Rohatyn-Podhajce.

Brzeżany. Głosujących 167. Franciszek Wolfart otrzymał 97, dr. Czajkowski 57, ks. Bilinkiewicz 13 gł.

Rohatyn. Głosujących 215. Franciszek Wolfart otrzymał 106, Andrzej Czajkowski 102, ks. Bilinkiewicz 7 gł.

Podhajce. Głosujących 174. Wolfart otrzymał 92, Czajkowski 82 gł.

Wybrany zatem p. Franciszek Wolfart. (Dotychczas był posłem p. Kazimierz Zaremba).

22. Stanisławów-Bohorodczany-Tłumacz-Nadwórna.

Stanisławów. Głosujących 177. Książdz Kornel Mandyczewski otrzymał 110 głosów, Oleksa Barabasz 66. Dyonizy Kułaczkowski 1.

Bohorodczany. Głosujących 118. Książdz Kornel Mandyczewski otrzymał 85 głosów, Oleksa Barabasz 33 gł.

Tłumacz. Głosujących 147. Ks. Mandyczewski 77. Oleksa Barabasz 65.

Nadwórna. Głosujących 137. Ks. Mandyczewski 136 gł. Barabasz 1 głos.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł ks. Mandyczewski Kornel.

23. K ołomyja-Kossów-Śniatyn.

Kołomyja. Głosujących 219. Podlaszecki otrzymał 189 gł. Daniłowicz 25.

Kossów. Głosujących 157. Podlaszecki 108 gł. Daniłowicz 39.

Śniatyn. Głosujących 131. Daniłowicz otrzymał 68 gł. Podlaszecki 58.

Wybrany zatem p. Adolf Podlaszecki. (Dotychczas był posłem ks. Jan Ozarkiewicz).

24. Zaleszczyki-Borszczów-Horodenka.

Zaleszczyki. Głosujących 152. Hr. Mieczysław Borkowski otrzymał 109. Reszta głosów rozstrzelona.

Borszczów. Głosujących 227. Mieczysław hrabia Borkowski otrzymał 153 głosów. Teofil Okuniewski 46 gł.

Horodenka. Głosujących 180. Mieczysław hr. Borkowski 116 gł. Teofil Okuniewski 59 gł. Reszta rozstrzelona.

Wybrany zatem Mieczysław hr. Borkowski. (Dotychczas był posłem p. Antoni Jaksza Chamiec).

25. Buczacz-Czortków.

Buczacz. Głosujących 219. Hr. Mikołaj Wolański otrzymał 157 głosów. ks. Mikołaj Hałuszczynski 62.

Czortków. Głosujących 165. Hrabia Mikołaj Wolański 96. ksiądz Mikołaj Hałuszczynski 66.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł Mikołaj hr. Wolański.

26. Trembowla-Husiatyn.

Trembowla. Głosujących 178. Władysław Czajkowski otrzymał 110 gł., ks. Bohonos Wasyl 66 głosów.

Husiatyn. Głosujących 175. Władysław Czajkowski otrzymał 113 gł., ks. Bazyli Bohonos 62 gł.

Wybrany zatem dotychczasowy poseł Władysław Czajkowski.

27. Tarnopol-Zbaraż-Skałat.

Tarnopol. Głosujących 201. Hr. Leon Piniński otrzymał 108, ks. Siczynski 53, ks. Kobański 37 głosów.

Zbaraż. Głosujących 146. Ks. Mikołaj Siczynski otrzymał 83, Leon hr. Piniński 60, ks. Kobański 3 gł.

Skałat. Głosujących 110. Hr. Leon Piniński otrzymał 81 gł., ks. Siczynski 24 gł., ks. Kobański 5 gł.

Wybrany zatem hr. Leon Piniński. (Dotychczas był posłem hr. Jerzy Borkowski).

Z Petersburga.

(Sprawy wojskowe. — Rossyjska wyprawa naukowa. — Drobne wiadomości).

Pomocnikiem głównodowodzącego wileńskiego okręgu wojskowego, w miejsce zmarłego generała Klemma, mianowany został generał-porucznik Czemerszyn, dotychczasowy komendant 16 korpusu w Witebsku. Dowodzący okręgów wojskowych są przeznaczeni, w razie wojny, na komendantów armii. Generał Czemerszyn otrzyma prawdziwopodobnie także komendę armii wileńskiej, tembardziej, że terazniejszy głównodowodzący, generał Ganecki jest już zanadto wiekowym. Generał Czemerszyn liczy 66 lat, służył przeważnie w artylerji i odbył kampanię węgierską tudzież krymską. Uchodzi w kołach wojskowych za doskonałego dowódcę.

Stojący w Kowlu, w gubern. Wołyńskiej 40 pułk rezerwy, zamieniony został w 165 pułk piechoty regularnej i przydzielony do 11

wydziały, stojącej w Lucku. Nowy pułk składa się z czterech batalionów, podczas gdy dotąd, jako pułk rezerwy miał tylko dwa bataliony. Małe miasteczko Kowel odgrywa pod względem strategicznym niepoślednią rolę. Jest ono węzłem kolejowym na linii kolei południowej, ciągnącej się wzdłuż granicy austriackiej, leży na bagnach rokitniańskich i ma być na nowo obwarowane. W każdym razie — pisze *Köln. Zig.* — nowe urządzenie pułku w Kowlu, należy do dobrze pomysłanych przygotowań wojennych.

W twierdząch: Kowno, Ossowiec, Kijów i innych, urządzono osobne oddziały fortecznej straży ogniowej, które mają pełnić służbę szczególnie podczas pożarów budynków administracyjnych w warowniach. Zdarzały się bowiem często w ostatnich czasach wypadki podłożenia ognia w twierdząch, a to celem ukrycia malwersacyj pieniężnych.

Odpowiedź francuskiego rządu, zezwalająca na przejazd naukowej rosyjskiej ekspedycji do Abbyssynii przez francuskie posiadłości, nad brzegami Czerwonego morza, nadeszła, i jest nadzwyczaj uprzejma. Ekspedycya otrzyma wszelką pomoc i opiekę. Do tej wyprawy, pod dowództwem porucznika generalnego sztabu, Maszkowa, należy dziewięć osób, cywilnych i wojskowych. Cel jej nie jest do kładnie znany. Zdaje się, że idzie tu o religijną agitacyę, pod osłoną badań geologicznych i historycznych. Koszta ekspedycyi ponosi rząd.

Ministerstwo sprawiedliwości wypracowało już projekt ustawy, przeprowadzającej równouprawnienie mężczyzn i kobiet w prawie spadkowym. Dotychczas bowiem kobiety dziedziczą w Rossyji jedynie 14-tą część spadku. Projekt ten wejdzie niebawem pod obrady rady państwa.

Dzienniki petersburskie dowiadują się, iż rząd zamierza delegować dwóch swoich przedstawicieli na projektowany w sierpniu r. b. międzynarodowy kongres w sprawie żeglugi wewnętrznej, mający się odbyć w Rzymie.

Na powiększenie taboru ruchomego na kolejach rządowych asygnowano na r. b. 6 milj. rs.

Z Podola rosyjskiego.

(Wychodźtwo. — Kolonizacya niemiecka. — Misyjonarz antisekciarski).

Piszą z Kamieńca Podolskiego: Epidemia wychodźstwa do Ameryki, obejmując coraz rozleglejsze przestrzenie, daje się dostrzec wciąż widoczniej i w prowincjach południowo-zachodnich, nie tylko wśród proletaryatu żydowskiego, ale i w sferach właściańskich, pomimo wzmagaającego się dokoła dobrobytu między ludem wiejskim. Sprawnicy, poliemiastrowie i gospodarze miast, dostarczają już w znacznej części władzy administracyjnej odpowiedzi na rozesłane pytania, dotyczące się emigrantów i ich krewnych, rodzaju zajęć, majątku, sposobu, w jaki mieniem swem rozporządzili przed opuszczeniem zagrody domowej; następnie — czy wśród wychodźców znajdują się uroplonicy, czy przedtem ktoś z rodziny nie emigrował, jaka tego była przyczyna, w jaki sposób i ile zarabiali, w jakim stanie są folwarki od lat pięciu, jak przedstawiały się w przeciągu tegoż czasu gospodarstwa właściańskie itd. Odpowiedzi te dadzą zapewne materiał obfity do wykazania rzeczywistej przyczyny wychodźstwa z bogatego kraju tutejszego.

Tymczasem do kraju południowo-zachodniego nieustannie napływają Niemcy. Tak np. donoszą, że gdy w r. 1865 Niemcy nie mieli ani jednego nawet morga, w 1887 r. posiadali już 242.000 dziesięcin. W ogólności, w obec ogromnego postępu kolonizacyi niemieckiej w kraju południowo-zachodnim, gazety wpływowo dochodzą do wniosku, iż sprzyjają jej tak kapitały, jakie koloniści przywożą ze sobą, aby wyzyskać z ziemi, co ona tylko dać może, jak i nieco zaniedbana gospodarka, a po części i brak kredytu łatwego dla tutejszych mieszkańców. Wszelakoż — dodają — jeśli niegdyś dla przykładu wprowadzono Niemców, obecnie stanowczo należałoby im wstępu zabronić, właścianin bowiem miejscowi o tyle dojrżeli, że gospodarować będą sami, jeżeli mniej umiejętnie, to w każdym razie i siebie i dla siebie. Głosy te, jak wiadomo, zostały wysłuchane i nowe prawo, ograniczające cudzoziemców, znajduje się już na porządku dziennym.

Synod ustanowił dla południowych gubernij starą posadę „przeciw-sekciarskiego misyonarza“ z pensją 2000 rubli i aktywalnym dodatkiem. Na posadę tę będą mianowani prawosławni popi, odznaczający się wymową. Mówią, że Naumowicz posady tej nie otrzyma, lubo o nią się stara.

Egipt i Anglia.

Wyprawa wojsk angielsko-egipskich z Suakimu do Tokaru przypominała światu od razu Egipt, Sudan, Osmana Digma, fałszywych proroków i krwawe starcia Anglików

z mieszkańcami pystyni. Załoga Suakimu, która po dłuższej bezczynności wyruszyła nareszcie z obwarowanego stanowiska i zajęła Tokar, położony o dziesięć mil na południe, w pobliżu wybrzeża morskiego, zaalarmowała dyplomację i dzienniki. Wielki niepokój zaplanowała zwłaszcza w prasie włoskiej, która zapomniała na chwilę o Francuzach i Trypolisie, a całą uwagę zwróciła na Anglików i Sudan. Włosi lękają się, żeby Anglia nie zamarzyła o stworzeniu wielkiego państwa trykańskiego, sięgającego od Egiptu, będącego dziś niemal prowincją angielską, aż do posiadłości nad równikami. Osada włoska w Massawie, okolona takim obszarem, straciłaby wszelką możność rozwoju.

Prasa francuska stara się podejrzeć to utrzymać i robi złośliwe uwagi o przyjaźni dwóch państw, z których każde miało współzawodniczyć z Francją. Uwagi te jednak w obec rzeczywistości nie znajdują echa. W istocie bowiem, pod jakim względem może Francja być współzawodniczką państw w Egipcie, gdy wpływ swój okazuje tam jedyne protestami przeciw akcyi angielskiej? Dla tego też podżeganie prasy francuskiej przeciw Anglii, nie robi na rządzie włoskim żadnego wrażenia; nie widać tam nawet tego zaniepokojenia, jakie się objawiło w opinii włoskiej. Jakiekolwiek zresztą byłyby zamiary Anglii w obec Egiptu, na teraz, urzędownie przynajmniej, oświadcza gabinet, iż ma zamiary pokojowe. Ostatnie oświadczenia w tym duchu, złożone przez Fergussona, spowodowane zostały wnioskiem Labouchère'a, by Izby gmin wykreśliły z budżetu koszta utrzymania 3320-tu ludzi, gdyż rząd ma widocznie za wielu żołnierzy, skoro przedsięwzięcie niepotrzebne wypływa.

KRONIKA

Lwów, 3 marca.

— **JCW. Najd. Arcyksiężę Karol Ludwik**, jak donoszą z Wiednia, zwiadał w tych dniach pracownię malarza naszego T. Rybkowskiego, i nie szczędził artysty wyrazów uznania za najnowsze dzieła jego, nad którymi góruje rozmiarami i wykonaniem „Jarmark w podwórcu”. Ostatnie to dzieło wykonał p. Rybkowski z polecenia Ministerstwa oświaty.

— **JE. Pan Namiestnik, Kazimierz hr. Badeni**, udzielił następujących zapomóg z funduszu wdów i sierót po urzędnikach i sługach władz politycznych:

1) Felicji Bieniackiej, wdowie po kanceliarzu c. k. Namiestnictwa, zamieszkałej we Lwowie, 25 zł;

2) Karolinie Kirchner, wdowie po oficjale c. k. Namiestnictwa, zamieszkałej we Lwowie, 30 zł;

3) Eleonorce i Wilhelminie Miratyńskim, sierotom po kanceliarzu powiatowym, zamieszkałym we Lwowie, 30 zł;

4) Sydonii Ottmanowej, wdowie po ces. król. staroście, zamieszkałej we Lwowie, 40 zł;

5) Stanisławie Rewakowiczowej, wdowie po sekretarzu ces. król. Namiestnictwa, zamieszkałej w Przemyslu, 40 zł;

6) Amalii Tyralskiej, wdowie po ces. król. starszym nadzorcy rzek, zamieszkałej w Półwsiu zwierzynieckim, 15 zł;

7) Karolinie Żebrowskiej, wdowie po ces. król. komisarzu powiatowym, zamieszkałej w Jarosławiu, 40 zł;

8) Ludwice Schultz, wdowie po oficjale c. k. Namiestnictwa, zamieszkałej we Lwowie, 25 zł;

9) Jadwidzie Strzałkowskiej, córce byłego sekretarza powiatowego, zamieszkałej w Wojniczu, 30 zł;

10) Amelii Kramer, sierocie po kanceliarzu powiatowym, zamieszkałej we Lwowie, 20 zł;

11) Karolinie Świeżawskiej, sierocie po c. k. adjunkcie pow., zamieszkałej we Lwowie, 20 zł;

12) Sydonie Schmelz, sierocie po kanceliarzu gubernialnym, zamieszkałej we Lwowie, 20 zł;

13) Feliksie Świerczyńskiej, wdowie po oficjale c. k. Namiestnictwa, zamieszkałej we Lwowie, 40 zł;

14) Helenie Ludwice Zielińskiej, sierocie po kanceliarzu powiatowym, zamieszkałej we Lwowie, 25 zł;

15) Julii Sehackiej, wdowie po weterynarzu pow., zamieszkałej w Samborze, 30 zł;

16) Katarzynie Książarskiej, wdowie po c. k. radcy budownictwa, zamieszkałej w Półwsiu zwierzynieckim, 40 zł;

17) Alojzie Antonowiczowej, wdowie po adjunkcie powiat., zamieszkałej we Lwowie, 30 zł;

18) Maryi Andruszkow, wdowie po sędziwie c. k. starostwa, zamieszkałej w Tarnopolu, 10 zł;

19) Józefie Lampeckiej, wdowie po dyktaryszu c. k. starostwa, zamieszkałej w Nowym Sączu, 15 zł;

— **Koncert**. W niedzielę, dnia 15 b. m., odbędzie się w sali pałacu Namiestnictwa koncert na cel dobroczynny pod protektoratem i ze współudziałem księżnej Walery Windisch-Grätz. Program nader zajmujący obejmuje między innymi: Chóry na głosy damskie Rossiniego i K. Wagnera, koncert *e-moll* Chopina, rapsodyę Liszta, orkiestrowe utwory Żeleńskiego, nadto inne utwory solowe i zbiorowe. Układem programu zajmuje się p. L. Marek. Bilety są do nabycia w kasynie wojskowym i w Banku kredytowym od dnia 6 b. m.

— **Jubileusz doktorski JE. Józefa Majera**. Prócz wymienionych przez nas, nadesłali jeszcze z życzeniami telegramy: JE. PP. Ministrowie: Gautsch, Zaleski i Dunajewski; JE. p. Namiestnik hr. Badeni; prezes wiedeńskiej Akademii Umiejętności JE. Arneth; biskup ks. Łobos; JO. Marszałek krajowy ks. Sanguszko i t. d.

— **JEm. ks. kardynał Dunajewski**, obchodził przedwczoraj swoje Imieniny. Wiele osób z duchowieństwa, świeckich, niemniej deputacji, pospieszyło z życzeniami. Ks. kardynał był wszakże nieobecny, gdyż udał się do Staniatek. Przed pałacem z okazji uroczystości, grała kapela „Harmonii”.

— **Przedstawienie na cele dobroczynne**, urządzone przez p. wiceprezydentową Marchwicką, odbędzie się w piątek w teatrze. Cel: nakarmienie głodnych dzieci i kolonie wakacyjne. A środki, które ku osiągnięciu tego pięknego celu służą mają, dzięki którym głodne dzieci nakarmione będą, a chore i potrzebujące świeżego powietrza wyjadą w lecnie na ożywe wakacje? Za trafny ich wybór reżyser nam energiczna, dzielna kłona organizatorki tego przedstawienia. Nam niedyskretne echa przyniosły następujące wiadomości: Będą przedwzrostkiem „żywe obrazy”, któremi zachwycaliśmy się już raz w sali kasyna miejskiego, a które teraz na wielkiej scenie ukażą się w pełniejszym jeszcze blasku. Czy mamy powtarzać cośmy już wówczas powiedzieli? Cnota, Rozum, Wdzięk, Piękność, Talent podają sobie w tych obrazach dłonie i tworzą tak nierozdzielną całość, że Cnota jest zarazem i rozumną i wdziękową i piękną i utalentowaną, że Piękność ma cnoty wszystkie i rozum i wdzięk i talent... Różne a jednakie w przymiotach!... Kto nie wierzy, niech idzie w piątek do teatru. Nie tylko dzieci głodne ale i głodni wrażeń nasyceni będą.

Po żywych obrazach nastąpi przedstawienie „Partyi pikiety” przez artystów sceny naszej. Komedia to wyborna i po mistrzowsku grana. A wreszcie — śpiew. Nie wolno nam powiedzieć kto śpiewać będzie. Śpiewaczka ta we Lwowie nieznaną, niezrównaną wdzięk, uposażoną głosem, którego słowiki zazdroszczą...

Radzimy spieszyć się z zakupem biletów, bo za godzinę może już być zapóźno.

— **Raut paniński**. Przypominamy, że dziś o godzinie 8 w sali kasyna miejskiego urządził komitet, złożony z 80 panien, raut na kolonie wakacyjne dla dziewcząt. Program bogaty i nader interesujący. Koncert orkiestry pułku 30 pod batutą p. Rolla.

— **Zareczyny**. W sobotę, dnia 28 lutego odbyły się zareczyny bar. Henryka Chrystianiego z panną Olgą Milieską, córką państwa Alfredów Milieskich.

— **Niesłychaną gołoleź** mieliśmy w nocy i dziś rano w skutek nagłej odwilży. Na gładkich, jak szkło chodnikach, bez pomocy laski i wprawy w balansowaniu, nie podobna było utrzymać się na nogach, a pp. stróżnie wszędzie na czas spełnili swoją powinność; wielu z nich pociągniętych zostało z tego powodu do odpowiedzialności.

— **Pobór wojskowy** tegoroczny w naszym mieście odbędzie się w rzeczywistości pod l. 46 ulica Kopernika, w czasie od 9 do 24 marca b. r. z wyjątkiem świąt i niedziel, a rozpocznie się każdodziennie o godzinie 9 rano. Na mocy ustawy z dnia 11 kwietnia 1889 nr. 41 Dz. p. p. (§§ 7 i 8a) powołane są do tegorocznego poboru wojskowego trzy klasy wieku, a mianowicie: urodzeni w latach 1870, 1869 i 1868, czyli ci popisowi, którzy w roku bieżącym kończą 21, 22 i 23 rok życia. Każdy popisowy, który w dopoźnieniu powinności wojskowej uzyskać chce pewne ulgi prawne, a nie przedłożył dotychczas wymaganych dowodów uprawnień, złoży je może na terminie w ręce komisji poborowej i na wypadek uznania zdolności służbowej, domagać się przyznania tych ulg, które zastrzeżone zostały powołaną ustawą. Szczegółowe przepisy, odnoszące się do poboru, zawiera obwieszczenie magistratu.

— **Z galic. Towarzystwa muzycznego**. Dyrekcja zaprasza wszystkich członków czynnych na ogólną przedkoncertową próbę we środę, 4 b. m., do sali Towarzystwa muzycznego, mianowicie: orkiestrę amatorską na godzinę pół do 4; chór damski na pół do 5; chór męszany na 5 po południu.

— **Towarzystwo prawnicze lwowskie**. Dnia 26 z. m. odbyła się pod przewodnictwem prezesa Towarzystwa, dr. br. Kannego, sesja informacyjna. Najpierw poddał dr. Bujak obszernemu, krytycznemu a w rezultacie ujemnemu rozbiorniowi dwa orzeczenia najw. Trybunału z 18 grudnia 1890, zatwierdzające wyroki odnośnie c. k. wyższego sądu krajowego we

Lwowie jako II instancyi, a wypowiadające zasadę, że (wedle §. 43 post. sum.) sędzia orzec może o wyniku porównania pism nawet wbrew zgodnej i stanowczej opinii znawców. Nad kwestyą dowodności porównania pism w ogólności wywiązała się następnie wczorajszą i wiele ciekawa dyskusja, w której wzięli udział pp. prof. dr. Till, dr. bar. Kanne, dr. Neumann, dr. Dzieńdzielewicz, dr. Lilien, dr. Riebenbauer, dr. Freund i dr. Obmiński. Wśród dyskusji tej wyłożył się dwa głównie zdania; niektórzy jak dr. Dzieńdzielewicz i dr. Riebenbauer bronili zapatrywania, że orzeczenie znawców o wyniku porównania pism związać powinno sąd, skoro dowód ze znawców na wniosek strony (osobną uchwałą czy też wyrokiem przedstanowczym) został dopuszczony; większość jednak oświadczyła się za zdaniem prof. Tilla, aprobującym zasadę bezwzględnej swobody w ocenie przez sąd wyniku porównania pism.

Z kolei poruszył dr. Aleksander Balko pytanie, jakie środki przysługują stronie w razie zatracenia potrzebnych jej (n. p. dla procesu i egzekucyi) aktów sądowych, w danym wypadku protokołu umowy sądowej, w celu ich odzyskania (odnowienia). Referent na podstawie przytoczonej judykatury sądowej i po przedstawieniu przepisów także innych ustawodawstw, do rezultatu, że odnowienie tego rodzaju tylko na drodze osobnego procesu przeprowadzone być może. W dyskusji nad tym przedmiotem zabierali głos dr. bar. Kanne, prof. dr. Till i dr. Dzieńdzielewicz.

— **Zgromadzenie tygodniowe** Towarzystwa politechnicznego odbędzie się we środę, dnia 4 b. m., o godzinie 7 wieczorem w lokalu Towarzystwa (Rynek 1. 30 I. piętro). Na porządku dziennym: Wykład p. Szczepaniaka „O ostatnich wypadkach na kolejach austro-zachodnich w r. 1890.

— **Wydział kasyna miejskiego** zawiadamia pp. członków, że we czwartek, dnia 5 b. m., odbędzie się w sali kasynowej koncert „Echa”, na który pp. członkowie Kasyna mają wstęp wolny. Lista otwarta. Bilety wydawane będą we środę wieczór. Początek o godzinie pół do 8.

— **Walne zgromadzenie członków** Towarzystwa ochotniczej straży ogniowej „Sokół” odbędzie się w niedzielę, dnia 8 b. m., o godzinie 3 po południu w lokalu Towarzystwa, Rynek 1. 17. Na porządku dziennym: 1. Zatwierdzenie protokołu z ostatniego walnego zgromadzenia. 2. Sprawozdanie z czynności wydziału za rok ubiegły. 3. Zatwierdzenie rachunków. 4. Wybór jednego członka wydziału, zatwierdzenie wyboru naczelnika korpusu i tegoż zastępcy, oraz mianowanie członka honorowego. 5. Wybór sądu polubownego i komisji rewizyjnej. 6. Wnioski członków. Na powyższe zgromadzenie zaprasza wydział wszystkich pp. członków Towarzystwa.

— **Skrytobójcze morderstwo**. Wiadomość, podana przez jedno z pism tutejszych, jakoby Marya Kobryn, morderczyni Emila Opuchlaka, zmarła w więzieniu śledezem w skutek zażycia trucizny, jest nieprawdziwą. Wczoraj przez cały dzień Kobrynową przesłuchiwał sędzia śledezy, p. Krynicki. Aresztowaną w pierwszej chwili służącą Maciurę, sędzia śledezy wypuścił na wolność.

— **Statystyka policyjna**. W miesiącu styczniu zesz. roku aresztowała tutejsza c. k. dyrekcja policyi ogółem 805 osób, a mianowicie: za obrazę Majestatu 2, za kradzież 163, za oszustwo 7, za sprzeniewierzenie 4, za obrażenie cielesne 9, za gry hazardowe 1, za stręczenie do nierządu za obrazę warty 18, za oszczerstwo 1, za nieostrożną jazdę 3, za zakazany powrót do Lwowa 33, za uchylenie się z pod dozoru policyjnego 6, za opilstwo 62, za złośliwe uszkodzenie cudzej własności 5, za zebranie 18, za włóczęgostwo i wstręt do pracy 91, za burdy i bitki 49, za zgorzenie publiczne 2, dla braku przytułku i utrzymania 48, za przekroczenie regulaminu dla dorozkaczy 26, za przekroczenie regulaminu służbowego 10, za przekroczenie przepisów dla prostytutki 24. Przystawiono z sądów do policyi po odbytej karze 192, z magistratu tutejszego po sprawdzeniu przynależności 13, ze szpitala po wyliczeniu 17. Z powyższych aresztowanych odstawiono do c. k. sądu krajowego karnego osób 46, do c. k. sądu powiatowego karnego 264, do tutejszego magistratu, dla zbadania przynależności i ulokowania 76, do wyszupasuowania 100, do szpitala głównego na słabości zakazane 7, na słabość i skórne 4; policyjnie ukarano 308. Za przekroczenia ustawy o ochronie zwierząt i rozporządzenia o porządku jazdy, ukarano z wolnej stopy w 26 faktach grzywną w ogólnej kwocie 21 zł. Z wolnej stopy odstawiono do głównego szpitala 23 prostytutki na słabości zakazane.

— **Z obserwatorium** c. k. Szkoły Politechnicznej we Lwowie, dnia 3 marca 1891 roku, godzina 12 w południe. Barometr opada.

W ubiegłej dobie, licząc od godziny 12 w południe dnia 2, do godziny 12 w południe dnia 3 marca 1891 roku mieliśmy wiatr co do kierunku południowo-zachodni, co do siły mierny, niebo przeważnie zachmurzone

a powietrze bardzo wilgotne (80 proc. wilgotności względnej).

Średnia temperatura w tym czasie była -0.4°C , najwyższa $+2.2^{\circ}\text{C}$ dziś w południe, najniższa -0.5°C dziś w nocy.

Wczoraj po godzinie 9 wieczór i dziś około godziny 11 rano padał deszcz. Wysokość opadu 3.5 mm.

Zniżka barometryczna 725 do 730 mm. znajdowała się w północnej Skandynawii; wyżka 775 do 770 w zatoce Biskajskiej; niżka drugorzędna utworzyła się we Włoszech.

Stan barometru, zredukowany do poziomu morza, był dziś o godzinie 9 rano 763 mm.

Prognoza na doby następne od godziny 12 w południe dnia 3, do godziny 12 w południe dnia 4 marca 1891 r. Wiatr będzie co do kierunku z zachodniej strony, co do siły mierny, średnia temperatura doby pozostanie około -0°C , stan nieba będzie zmienny, a powietrze bardzo wilgotne. Mglisto, śnieg z deszczem.

† **Zmarli** w ostatnich dniach: we Lwowie Michał Pokiński, emer. c. k. starszy radca skarbowy i radca dworu, przeżywszy lat 78! tudzież Mayer Rachmiel Mises, prezydent lwowskiego zboru izraelskiego, właściciel domu bankowego, jeden z założycieli kolei Karola Ludwika, w 91 roku życia.

W Wojnie Władysław z Zakliczyna Jordan, urodzony r. 1819, b. podpułkownik w kampanii węgierskiej r. 1848, b. pułkownik gen. sztabu wojsk ces. ottomańskich, powszechnie poważany obywatel.

W Przemyslu ks. Eugeniusz Dudziński, gwardyan OO. Reformatorów.

— **P. Karol Barański**, właściciel dóbr Radłowice i poseł sejmowy, oglądając stajnię, upadł i złamał nogę w udzie. Lekarze samoborscy mają nadzieję prędkiego polepszenia stanu pacyenta.

— **Samobójstwo**. Z Brodów donoszą, że abiturjent tamtejszego gimnazjum M. G., z obawy padnięcia przy egzaminie dojrzałości, strzelił do siebie z rewolweru. Kula utkwiała w głowie. Nadzieja ocalenia bardzo mała.

— **Z Łańcuta** donoszą nam, że tamtejszy „Sokół” na podstawie zatwierdzonych przez c. k. Namiestnictwo statutów, odbędzie w dniu 8 b. m. o godz. 3 po południu w lokalu Towarzystwa zaliczkowego pierwsze walne zgromadzenie swych członków, celem ukonstytuowania się Towarzystwa. Lista do tej pory obejmuje 72 członków, z tych 18 założycieli, co daje rękomię pięknego rozwoju Towarzystwa.

— **Hojna ofiara**. Leopold Kronenberg nadesłał na ręce p. Bogumiła Fiolanda 4000 rubli, przeznaczając z tej kwoty 3000 rubli na zasilenie funduszu kasy pożyczkowej artystów teatrów warszawskich i 1000 rubli dla kasy wsparcia artystów, wdów i sierót po nich pozostałych.

Prezes Kronenberg przewodniczy komitetowi drugiego ze stowarzyszeń obdarowanych.

— **Z Nicei** donoszą, że panuje tam ciągłe odra i influenza, mimo ślicznego powietrza i ciepła, dochodzącego 15°. Dr. Tymowski wyjechał do Cannes, do cesarza Dom Pedra.

— **Tlen skroplony**. Na posiedzeniu wydziału matematyczno-przyrodniczego Akademii Umiejętności w Krakowie, prof. Olszewski podał wiadomość o barwie i widmie absorbcyjnym ciekłego tlenu, zbadaniem teraz dokładniej za pomocą nowego, przez siebie zbudowanego przyrządu do skraplania większych ilości tlenu. Przy tej sposobności przekonał się prelegent po raz pierwszy dowodnie, że tlen ciekły ma w warstwach 30 milim. grubych barwę wyraźną jasno-niebieską, co skłania go do przypuszczenia, że niebieską barwę nieba przypisać można tlenowi, będącemu jednym z głównych składników powietrza.

— **Samobójstwo lekarza**. W mieście Edynie, jak donoszą z Nowosielic *Odes. Wiest*, miejscowy lekarz powiatowy Michniczew, w kilka dni po ożenieniu się, zażył trucizny i położył się do łóżka, gdy jednakże zaczął ucywać ból, trucizną spowodowany, przyznał się do swego czynu. Wezwano z różnych stron lekarzy; niechętny, żałując swego postępcu, błagał kolegów, aby go uratowali; było wszakże już za późno i samobójca po trzech dniach strasznych męczarni ducha wyzionął. Przyczyny samobójstwa nie zbadano.

— **Katastrofa kolejowa**. Z Nowego-Jorku donosi depesza dnia 27 lutego: Pociąg idący z Chicago do Cincinnati wykościł się i spadł z grobli dosyć wysokiej. Maszynista i nadkonduktor zabici, 25 osób jest ciężko rannych.

— **Nieustająca wystawa** zjednoczonego Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, przy placu św. Ducha 1. 10 I. piętro, otwartą jest codziennie od godziny 10 rano do 4 po południu. Wstęp od osoby kosztuje w niedzielę 15 ct., w dni powszednie 30 ct. Dla członków wstęp wolny.

Z różnych stron.

Wilno. Wielkiego rozgłosu nabrała sprawa fałszowania „przywilejów radiwiłłowskich”. W majątku, ongi radiwiłłowski, obecnie będącym w posiadaniu ks. Honhelohę, wiele kawałków ziemi było rozdanych niegdys drobnym szlachcie, która korzystała z praw czynszowych. Czynsz był bardzo nieznaczny. Spadkobiercy spuścizny po Radziwiłłach w skutku innych warunków gospodarstwa rolnego dziś, a dawniej, nie mogli się pogodzić z takim stanem rzeczy i usiłowali wszędzie podnieść czynsz dzierżawny. Uczynił to przed kilku laty s. p. Piotr Wittgensztejn, uczynił to samo i ks. Antoni Radziwiłł. Obaj jednak natrafili na silny, a niespodziany opór ze strony czynszowników. Ci powołali się stale na dawne przywileje, które ks. Radziwiłłowie niegdys ich obdarzyli. Gdy właściciele ziemscy zażądali przedłożenia tych dokumentów, czynszownicy w większości wypadków nie mogli ich odnaleźć, gdyż przywileje w ciągu długich lat zostały zagubione. Z liczby kilkuset czynszowników radiwiłłowskich i poradziwiłłowskich przywileje zachowały się zaledwie u kilkunastu.

Poczynając od roku 1880, wileńskie archiwum centralne było zasypywane podaniami czynszowników z gub. mińskiej, domagających się wydania im z aktowych ksiąg kopii przywilejów, które ks. Radziwiłłowie im obdarzyli. Lecz i tu spotkało ich rozezranie, gdyż pomimo starannych poszukiwań, przywilejów rzeczonych nieodnaleziono. Na lat parę kwestyja przywilejów trochę ucichła. W roku 1883 do archiwum wileńskiego ks. Antoni Radziwiłł wniósł podanie, prosząc o udzielenie informacji, czy z księgi aktowej z r. 1749 wydana była obecnie kopia przywileju radiwiłłowskiego na rzecz szlachciców: Komorowskiego, Ichnatowiczów oraz Hołowni, ci bowiem wystąpili przeciw księciu ze sprawą na podstawie rzeczonych kopii przywilejów.

Archiwista Sprogis dał odpowiedź przeczącą. Jak się wkrótce pokazało, nie tylko Komorowscy, Ichnatowiczowie i Hołownia, lecz i wielu innych czynszowników posiadało naraz przywileje. Rozwinięto śledztwo, które wykryło, że wszystkie „przywileje” były fałszowane, i że fałszerstwa dopuścił się Daszkiewicz b. mieszkaniec Wickowszczyzny (m. w powiecie nowogródzkim). W czasie rewizji znaleziono u niego między innymi kopię przywileju, wydanego rzekomo jego przodkom na żaćianek Radziwiłłów: „Zmaki”. Daszkiewicz nie przyznał się do winy, lecz dowiedziono mu jej w zupełności. Dostał przed mińskim sądem okręgowym na kadencji w Nowogródku. Do sprawy wezwano 14 świadków, a w tej liczbie hr. Puttkamera, b. marszałka szlachty powiatu nowogródzkiego (w liczbie świadków było 12 czynszowników, obdarzonych przez Daszkiewicza fałszywymi przywilejami).

Wyrokiem sądu okręgowego Daszkiewicz został skazany na zesłanie do gub. tomskiej i pozbawienie wszystkich praw stanu.

Zdrowie biskupa wileńskiego, ks. Audzie-wicza, znacznie się poprawiło w ostatnich czasach. Objazd dekanatów gub. grodzieńskiej, projektowany poprzednio, przed majem r. b. stanowczo nie nastąpi.

Projektowana budowa tramwajów w r. b. w Wilnie znów poszła w adwólkę.

Berlin. Projekt budowy monumentalnej katedry protestanckiej w Berlinie od czasu wstąpienia na tron Wilhelma II ciągle znajduje się na porządku dziennym, a interesuje się nim szczególnie sam cesarz. Wiadomo, iż Fryderyk III nosił się z planem wystawienia wspaniałej katedry o trzech oddziałach, t. j. jeden oddział miał być przeznaczony dla uroczystości dworskich lub państwowych, o ile odbywają się one w katedrach; drugi dla kazań, a trzeci mieściłby w sobie zwłoki członków rodziny panującej. Sam cesarz Fryderyk rysował plany gmachu, któremu nadawał rozmiary olbrzymie. Cesarz Wilhelm II pilnie zajął się planami swego ojca i opracowanie dalszych rysunków projektowanej katedry polecił budowniczemu, profesorowi Raschdorf. W etacie państwowym za rok 1889/90 po raz pierwszy figurowała pozycja, wynosząca kilkadziesiąt tysięcy marek na kroki przygotowawcze. Izba uchwałała rzeczoną pozycję, i od tego czasu projekt wystawienia katedry protestanckiej poczynają nabierać praktycznego znaczenia. Komisja Izby wyraziła życzenie, by z uchwalonej sumy użyto część na rozpisanie konkursu, później wszelako zgodnie z życzeniem cesarza oł myśli tej odstąpiła. Sprawa zatem do dziś dnia spoczywa w ręku Raschdorfa, który plan już opracował i kosztorys postawił. Nowa katedra podług kosztorysu, zatwierdzonego przez cesarza, kosztowałaby 28 milionów marek. Młody monarcha miał zamiar pierwotnie żądać tej sumy w całości od sejmu; kiedy jednak i sami ministrowie oświadczyli się przeciw tej cyfrze, a i wśród posłów konserwatywnych najprzychylniejszych w tej materii rządowi, poczęto szemrać, cesarz zdecydował się zrazu ustąpić 6 milionów. Ale i suma 22 milionów wydawała się ministrom zbyt wysoką, ostatecznie więc trzeba było ograniczyć się do 10 milionów marek. W razie uchwalenia funduszu tego w sejmie katedra będzie składała się z kościoła na kazania i z krypty wspaniałej, ale bez owego

paradnego przybytku, w którym miały odbywać się uroczystości dworskie.

Według statystyki kryminalnej, liczba osądzonych w Niemczech za różne przestępstwa w roku zeszłym, wynosi 369.644 osób, czyli, że na 1000 osób przypada 11-tu. Najwięcej, bo 93.356 osób skazano za kradzież, co stanowi 26 proc. ogólnej liczby przestępstw.

Przeróżające się cyfry, jakie właśnie teraz ogłosiła *Statistische Correspondenz*. Od roku 1883 do roku 1888 w Pruszech 289 uczniów i učenje pozbawiło się życia! Co się tyczy stosunku płci, na rok 1888 wypadło 45 chłopców i 11 dziewcząt. Pod względem zaś wieku w r. 1886 z 46 chłopców i 16 dziewcząt 24 liczyło po 15 lat, 14 po lat 14, 9 po lat 13, 7 po lat 12, a jeden z samobójców miał lat siedm. Tego lata w Berlinie rozstrząsała sobie głowę 6ciolatek chłopiec. A powody? Najrozmaitsze. Wymienione są obawa egzaminu, rozstrój między dziećmi a rodzicami, trwoga przed karą, gniew i upór, choroba umysłowa i melancholia, w jednym wypadku obłąd religijny, w pięciu nieszczęśliwa miłość, a w sześciu wstręt do życia!

Notatki literacko-artystyczne.

Z teatru. Bardzo oryginalnie złożone przedstawienie wczorajsze, nie zbyt liczną ścignęło do teatru publiczność. Przedstawienie rozpoczęły „Dziady”, a urozmaicił obrazek dramatyczny Zofii Mellerowej „W Alpach”, który, o ile wiemy, miał wielkie powodzenie w Warszawie. Jest to przerażająca historia nieszczęśliwej miłości góralki Neli, córki Angela, która Kochając się we Franciszku — modnym paniczku — zmuszona jest poślubić sierżanta Demetria. Poślubiła go, — lecz gdy się zjawili Franciszek, chce z nim uciekać, a w napadzie szału strzela do Demetria, lecz go nie zabija. Tymczasem Franciszek ulega namowom przyjaciela swego Romana i uchodzi bez Neli, która u stóp rannego Demetria upada i oświadcza, że teraz będzie jego służą. Historia ta, na tle prawdziwego zdarzenia ładnie opisana, scenicznie może wywrzeć wrażenie tylko wówczas, gdy gra artystów tworzy całość niezwykle doskonałą. U nas pojedyncze role były wykonane poprawnie. Pani Orso-Wieńczycka, jako Nela, miała do walczenia z niedoświadczeniem scenicznym debiutantki, — grała z uczuciem. Pana Kwieceńskiego w roli Franciszka zastępował z powodzeniem p. Trapszo. P. Hierowski efektywnie wyglądał jako Demetrio; równie dobrze wywiązał się z zadania p. Szobert, Zawadzki i Senowski.

Wyborna komedia Stanisława Dobrzańskiego była odegrana z humorem; humorystycznymi też były niektóre szczegóły, nie przewidziane zgola przez autora. Pozwolimy sobie przedewszystkiem zwrócić uwagę, że gdy sytuacja wymaga, aby którakolwiek z osób grających na scenie pozbywała się obuwia, — barwa biała tak zwyciężają przy ognisku domowym, nie powinna ukazywać się oczom widzów... Co do gry pierwsze słowo należy się p. Fiszorowi, w roli Józefa Brząkałskiego. Dobrym był p. Feldman jako Szynderski, pełną humoru pani German w roli Szynderskiej. Tertulian Miller miał typowego przedstawiciela w p. Debiekim. P. Walewski w roli Tonii Narwańskiego, jak zwykle, przesadzał, tak w ruchach jak i w szczegółach charakteryzacji. Zarękawek, użyty jako kołpak, nawet dla Tonii Narwańskiego był niemożliwych rozmiarów. Doskonale grał: p. Wysocki jako Gustaw Filipunowski i p. Kwieceński w roli Alfonsa Kaczorowskiego. P. Laskowski z odwagą godną uznania zastąpił w ostatniej chwili p. Piaseckiego w roli Symforiana i wybrnąłszy szliwie. Szczęśliwszą też niż zwykle była w wyglądaniu panna Czechowiczówna jako Adela, żona Alfonsa, pomimo nieszczęśliwej sukni (granatowa w kliny żółte) i wymowy, która jakkolwiek głośna, jest często niezrozumiałą. Przedstawienie zakończył „taniec góralski” z panną Sachsówną w roli... tytułowej.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Tygodnika Ilustrowanego” zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą piękne to pismo, celujące tak doborow treścią literacką jak i artystyczną wartością dzieła ilustracyjnego, po cenie znacznie niższej.

Prenumeracje *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać od 1 stycznia 1891 r. warszawski „Tygodnik Ilustrowany”, po następującej cenie:

W Lwowie:	rocznie	10 zł.
	połrocznie	5 „
	kwartalnie	2 „
	miesięcznie	84 ct.
	rocznie	12 zł. 60 ct.
Na prowincyi:	połrocznie	6 „ 30 „
	kwartalnie	3 „ 15 „
	miesięcznie	1 „ 5 „

GOSPODARSTWO I HANDEL

Targ zbożowy.*)

Dnia 3 marca 1891.

Lwów, pszenica 8— do 8-25, żyto 5-85 do 6-20, jęczmień 6— do 6-75, owies 6— do 6-70, rzepak — do —, groch 6-20 do 9-75, wyka — do —, lnianka — do —, konicznyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Tarnopol, pszenica 7-85 do 8-10, żyto 5-60 do 6—, jęczmień 5-25 do 7—, owies 5-80 do 6-35, groch 6— do 9—, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konicznyna czerwona 42— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Podwoleczyska, pszenica 7-60 do 8—, żyto 5-40 do 5-90, jęczmień 4-85 do 6-50, owies 5-75 do 6-20, groch 6— do 8-50, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konicznyna czerwona 45— do 51—, biała — do —, szwedzka — do —.

Jarosław, pszenica 8— do 8-45, żyto 6— do 6-35, jęczmień 5-75 do 7-25, owies 6-20 do 7—, groch 6-30 do 9-75, wyka — do —, rzepak — do —, lnianka — do —, konicznyna czerwona 45— do 52—, biała — do —, szwedzka — do —.

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.

Okowita gotowa za 10.000 litr. pr. loco Lwów — do — zł.

Chmiel — do — zł. za 56 kilo, loco Lwów, nominalnie.

Uspodobienie więcej ożywione. Ruch handlowy znaczniejszy.

*) Przedruk wzbroniony.

Bank krajowy Królestwa Galicyi i Lodomerji z Wielkim Księstwem Krakowskiem.

Stan z dniem 1 marca 1891.

Asygnyaty, czeki 1,507.925 zł. 66 ct. wkładki 1,031.186 zł. 16 ct. Emisye: a) 4½ procentowe listy zastawne 17,875.600 zł i w. b) 5 proc. obligacyje komunalne 1,119.700 zł. i w. Razem 18.995.300 zł. i w.

Losy z roku 1864. Na dzisiaj szesnaście ciągnięciu losów z roku 1864 padła główna wygrana na nr. 98 ser. 497; nr. ser. 3114 wygrał 20.000 zł.; nr. 78 serya 3568 wygrał 10.000 zł.; nr. 92 ser. 2055 i nr. 63 ser. 2467 po 5.000 zł.

Wylosowano nadto następujące serye: 485 497 686 734 1072 1184 1764 1962 1992 1998 2055 2240 2467 2520 2579 2654 2664 3005 3114 3277 3389 3458 3568 3682 3760 3892 3998.

Sprawozdanie tygodniowe Izby handlowej i przemysłowej o cenach zboża i produktów we Lwowie od 14 do 21 lutego 1891 roku bez opłaty akcyzowej. Pszenica 8— do 8-30, żyto 6— do 6-30, jęczmień browarny 5-90 do 6-15, pastewny 5— do 5-35, owies 5-95 do 6-35, hreczka — do —, kukurudza zeszłoroczna 5-50 do 6-25, nowa — do —, groch do gotowania 7— do 8-25, pastewny 5-50 do 6—, fasola — do —, bobik 5— do 5-50, wyka 5— do 6-25, konicznyna 42— do 60—, konicznyna szwedzka 60— do 72—, anyż rossyjski — do —, anyż płaski 19— do 20—, kminek 17— do 20—, rzepak zimowy 10— do 11—, letni — do —, rzepak letni — do —, lnianka 9— do 9-25, nasienie lniane 9-75 do 10-50, chmiel 178— do —, nafta zwykła 14-25, do 15-25, salonowa 16-50 do 17-50, wszystko za 100 kilogr., spirytus 10.000 litr-procentowy. kontyngentowany, z podatkiem konsumcyjnym 50 85 do 51-10.

(Gl.) **Zmiana taryfy dla nafty.** Normy taryfowe dla przewoźu nafty ze stacji kolei imienia Karola Ludwika (z wyjątkiem Lwowa) do stacji kolei Północnej w Cieszynie od dnia 1 marca r. b. będą zastosowywane także do cieszyńskiej stacji kolei Koszycko-Bogumińskiej, t. j. normy zawarte w datowanym z dnia 15go kwietnia 1890 r. dodatku III do taryfy wyjątkowej dla nafty z dnia 1 czerwca 1887 r. Natomiast wyjątek z zastosowania od dnia 1 marca r. b. normy dla przewoźu nafty do stacji krakulskiej i cieszyńskiej czeskiej kolei Północnej, zawarte w taryfie z dnia 1 czerwca 1887 r., w dodatku I z dnia 15go kwietnia 1888 r. i w dodatku II z dnia 1 listopada 1888 r.

(Gl.) **Do spraw wywłaszczenia** na rzecz dróg żelaznych, ułożony spis znawców na rok bieżący dla wschodnio-galicyjskiego obszaru wyższego sądu krajowego we Lwowie (t. j. bez

Bukowiny), zawiera razem 126 osób, mianowicie 79 rolników, 22 leśników, 15 budowniczych i inżynierów, 5 fabrykantów, 5 górników, t. j. o sześciu rolników i dwu leśników więcej niż było w spisie na rok ubiegły. Spis znawców na obszar wyższego sądu krajowego w Krakowie zawiera tę samą liczbę ogólną i te same liczby co do reprezentacyi poszczególnych zawodów, co w r. 1890.

(Gl.) **Most przez Bosfor.** Czytamy w dzienniku rozporządzeń c. k. Ministerstwa handlu dla spraw kolejowych, że przedsiębiorstwo budownicze pod firmą Giano & Gouvrée, reprezentujące międzynarodową spółkę finansistów, między nimi także pierwsze domy peszteńskie, przedstawiło rządowi tureckiemu wygotowany we wszystkich szczegółach projekt mostu przez Bosfor w Konstantynopolu dla połączenia dróg żelaznych europejskich z mało-azyatyckimi. Most wraz z dojazdami po obu brzegach Bosforu ma być około 2 kilometrów długi, a wznosić się 40 metrów (blisko 127 stóp) ponad poziom morza, aby i największe okręty mogły pod nim swobodnie przechodzić. W tym celu jarmzo środkowe projektowane jest w szerokości 500 metrów. Po obu stronach środkowego ma stanąć jarmzo szerokości 256 metrów dla okrętów pomniejszych; jarmza stanowiące powiązanie obu brzegów z tą tróścią środkową częścią mostu będą o wiele węższe. Na brzegu azyatyckim projektowane są bardzo obszerne zakłady dla ruchu kolejowego i żeglugi. Projekt to nie całkiem nowy. Już przed 15 laty inżynier austriacki Rappert projektował rządowi tureckiemu połączenie obu brzegów Bosforu za pomocą mostu; wówczas atoli projekt ten uważano powszechnie za niewykonalny dla trudności technicznych. Odtąd technika tak postąpiła, że prawie żadnych już trudności nie uznaje. Ale i w Konstantynopolu niejedno się zmieniło. Projekt Rapperta nie mógł mówić o połączeniu europejskich z mało-azyatyckimi drogami żelaznymi, bo Turcja wówczas nie znała jeszcze komunikacyi kolejowej. Jak tunel pod dzielnicą Galata, prowadzący z pobliza Złotego rogu do dzielnicy Pera, tak i droga żelazna z Konstantynopola do Adryanopola i Filipopola datuje dopiero od roku 1873.

Szkoły rolnicze w Rosyi i Królestwie Polskiem. Dzienniki dowiadują się, iż kwestya wyższego wykształcenia rolniczego została rozwiązana w ten sposób, że postanowiono utworzyć szereg instytutów rolniczych w miastach uniwersyteckich a więc: w Moskwie, Kijowie, Odessie, Warszawie i Kazaniu. Instytut w Puławach ma być zorganizowany i przemieniony na szkołę średnią rolniczą na wzór szkoły humanistycznej. Następnie podobne instytuty będą otwarte w Charkowie, Petersburgu i Tyflisie.

Koleje rossyjskie. Zarząd południowo zachodnich kolei rossyjskich zajmuje się obecnie wypracowaniem projektu budowy nowej linii, od stacyi kolei nowosielskiej do Kamieńca Podolskiego.

Projekt ten zainicjowało ministerstwo komunikacyi. Komitet ministrów zgodnie z projektem ministra komunikacyi postanowił przystąpić bezwzględnie do przedłużenia budowy kolei żłatoustowskiej do Czelaby i do budowy dystansu ussuryjskiego i następnie przeprowadzić studia od Czelaby do Tomska. Kolej syberyjska będzie budowaną z funduszów skarbu. Konstruktor dystansu do Czelaby został mianowany inżynier Michajłowski, a dystansu ussuryjskiego inżynier Ursati.

Zniżenie opłat na kolejach pruskich. Jak wiadomo, istnieje projekt znizienia w Prusach kolejowej taryfy osobowej. Opłata nowa ma wynosić przy pociągach osobowych: I kl. 6 fen. za kilometr (dotychczas 8), II kl. 4 fen. (6), III kl. 2 fen. (4); przy pociągach pospiesznych: I kl. 7 fen. (9), II kl. 5 fen. (6,67), III kl. 3 fen. (4,67), nadto zniszonoby wagony klasy IV. Zniżenie taryfy pociągówoby za sobą zniszenie prawa wolnego przewoźu rzeczy do 26 klg., lecz opłata ta od przewoźu pakunków zostałaby również znizoną. Oprócz tego mają zostać zniszone bilety zwrotne, sezonowe i okrężne.

Wiedeń, 3 marca. (Telegram *Gazety Lwowskiej*).

Na wczorajszy targ przypędzono bydła rzeźnego 3676 sztuk opasowego, — z paszy i 754 sztuk chudego.

Pomiędzy temi z Galicyi przypędzono 575 sztuk opasowych, — sztuk z paszy i 99 sztuk chudych, z Bukowiny 91 sztuk bydła opasowego.

Razem 4430 sztuk. Ogółem przypędzono o 586 sztuk więcej niż zeszłego tygodnia, a z samej Galicyi 118 sztuk więcej.

Popyt był dość ożywiony. Ceny towaru w porównaniu z zeszłym tygodniem nie zmieniły się.

Nie sprzedano 22 sztuk.

Płacono: galicyjsko-bukowin-skie woły opasowe po 51 zł. — ct. do 55

zł. — ct., za towar przedni po 56 zł. — ct. do 57 zł. — ct.; wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; węgierskie woły opasowe po 50 zł. — ct. do 56 zł. — ct., za towar przedni po 57 zł. — ct. do 61 zł. — ct.; wyjątkowo po — zł. — ct. do — zł. — ct.; z innych krajów koronnych woły opasowe po 52 zł. — ct. do 56 — zł. — ct., za towar przedni po 57 zł. — ct. do 60 zł. — ct., wyjątkowo po 62 zł. — ct. do 63 zł. — ct.; krowy po 20 zł. — ct. do 83 zł. — ct.; stadniki po 22 zł. — ct. do 34 zł. — ct.; bawoły po 18 zł. — ct. do 26 zł. — ct. za 100 klg. żywej wagi.

Bydło chude po 14 do 107 zł. za sztukę.

OSTATNIA POCZTA

Najw. postanowieniem z dnia 9 lutego b. r. raczył Najj. Pan udzielić Najw. sankcyi ustawom sejmowym, którym udzielono prawa poboru myta kopytkowego gminom miast: Brzeżan, Kołomyi, Przemysła, Rzeszowa, Stanisławowa i Tarnopola.

Z powodu zgonu prof. dr. Liskego Uniwersytet tułszy na ręce obecnego rektora, prof. dr. Romana Pilata, odbiera wyrazy kondolencyi od różnych wybitnych osobistości.

JEm. Kardynał Dunajewski telegrafuje z Krakowa:

„Lwów, Jaśnie Wielmożny dr. Pilat, Rektor Uniwersytetu lwowskiego.

„Żywo odczuwając stratę, jaką poniósł cały kraj a w szczególności Uniwersytet lwowski, skutkiem zgonu nieodzwołanej pamięci profesora Liskego, składam Magnificencji wyrazy głębokiego żalu i proszę uprzejmie o wyrażenie mego współczucia rodzinie zmarłego.

Kardynał Dunajewski.“

Dr. Rittner telegrafuje z Wiednia:

„Rektor Pilat, Lwów.

Proszę przyjąć wyrazy mego współczucia z powodu ciężkiej straty, którą ponosi Uniwersytet przez śmierć Liskego.“

Rittner.“

Senat wystosował do pani Jadwigi Liske swe kondolencje na piśmie

Wiadomo, że dzięki jej to poświęceniu zawdzięczał Uniwersytet życie i działalność ś. p. Liskego w ostatnich latach. Bez tej pomocy byłibyśmy stracili go prawdopodobnie już przed 7 lub 8 laty.

Dzisiaj wybierają gminy wiejskie w Krainie i na Szląsku. Jutro zaś, dnia 4 b. m., przystąpią do urny wyborczej gminy wiejskie Istrii i Gorycyi, dalej miasta: Galicyi, Czech, Saleburga, Bukowiny i Morawy.

Wychodzący w Wiedniu główny organ socyalnej demokracji, zamieszcza na czele numeru wezwanie do świątkowania 1 maja i polemizuje z odezwą „towarzyszy“ z Niemiec, którzy świątkowanie na pierwszą niedzielę maja odłożyli.

Podczas, gdy prasa niemiecka, omawiając ostatnie zajścia paryskie, przybrała ton dość ostry, a nawet wyzywający, dzienniki francuskie, zwłaszcza poważne, piszą w tonie grzecznym, w którym nawet czuć pewien wstyd i żal. *Temps* zaznacza, że w usposobieniu narodu francuskiego nie zaszła żadna zmiana; takie jest teraz, jakie było przedtem. Nie przeszkadza to atoli, żeby stosunki między rządami obu państw nie miały być najodpowiedniejsze i najłagodniejsze, i w każdym razie nie może być mowy o zakłóceniu tego spokoju, w jakim żyje Europa od chwili ustąpienia Bismarcka i Crispiego. *Liberté* twierdzi, że demonstracje Derouléda nie były zwrócone przeciwko osobie cesarzowej. *La France* domaga się dymisji Herbertta, i żąda zamianowania ambasadorem, choćby nie dyplomaty, byle dobrze znającego stosunki niemieckie. Tak samo *Gaulois* przypisuje całą winę Herberttowi. *Paris* oświadcza, że wcale niepożądaną byłaby zmiana owego *modus vivendi* z Niemcami, jakie się dało utrzymać przez dwadzieścia lat. *National* przekonany, że cesarzowa Fryderykowa sama musiała się nie czuć obrażoną, kiedy przedłożyła swój pobyt.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wybory do Rady państwa.

Złoczów, 3 marca. (Tel. prywatnie.) Miejski komitet przedwyborczy uchwa-

lił na wczorajszym posiedzeniu przyjąć i popierać kandydaturę dr. Emila Byka.

Wiedeń, 3 marca. Wybory deputowanych do Rady państwa w Austrii dolnej z kuryi gmin wiejskich odbyły się przy licznych udziałach wyborców. Wybrano 6 anti-semitów, 1 klerykała, 1 narodowca-liberała.

Kurye gmin wiejskich w Saleburgu wybrały niemiecko-konserwatywnego Lienbachera i katolicko-konserwatywnego Fuchsa.

Kurye gmin wiejskich na Bukowinie wybrały dwóch Rumunów, jednego Rusina.

Linc, 3 marca. Z wyborów deputowanych do Rady państwa w sześciu okręgach miejskich wybrani zostali dotychczasowi posłowie niemieckoliberalni.

Praga, 3 marca. Wybory do Rady państwa w 28iu okręgach wyborczych kuryi mniejszej własności, dały rezultat następujący: wybrano 10 Niemców, 17 Młodoczechów, 1 Staroczecha. Staroczesi stracili jedno krzesło, Niemcy zyskali jeden mandat. Rezultat dwóch wyborów dotąd nieznany.

Tryest, 3 marca. Drugie i trzecie ciało wyborcze wybrało Burgstallera, należącego do klubu Coroniniego.

Berno, 3 marca. Wybory deputowanych do Rady państwa. W dziesięciu okręgach morawskich wybrano: dwóch Niemców, jednego narodowca Niemca sześciu Staroczechów, jednego ze stronnictwa włościańskiego. Staroczesi stracili jeden mandat na korzyść stronnictwa włościańskiego, Niemcy stracili jeden mandat na korzyść niemieckich narodowców. Rezultat z jednego okręgu niewiadomy. Pomiedzy wybranymi jest Minister Prażak.

Praga, 3 marca. Staroczesi utracili w kuryi czeskich gmin wiejskich 14 mandatów, albowiem nie został wybrany ani jeden z kandydatów staroczeskich. Wszystkie te mandaty dostały się Młodoczechom. Pomiedzy wybranymi znajduje się także ks. Schwarzenberg.

Berno, 3 marca. Kurya gmin wiejskich Berno wybrała Staroczecha Helceleta. Tak tedy Staroczesi zdobyli na Morawie siedm mandatów.

Wiedeń, 3 marca. *Wiener Ztg.* ogłasza: Sekretarze rady c. k. sądu obwodowego w Przemysłu Józef Ilnicki i Leon Szechowicz, mianowani zostali radcami sądu krajowego z przydzieleniem do Sanoka; sędzia powiatowy w Łące Aleksander Stobiecki, radcą sądu krajowego w Kołomyi; sędzia powiatowy w Drohobyczu Emil Komarnicki, radcą sądu krajowego w Stanisławowie; zastępca prokuratora państwa w Sanoku Włodzimierz Wilke i adiunkt sądu obwodowego w Przemysłu dr. Marceli Misiński, zamianowani sekretarzami rady sądu obwodowego w Przemysłu.

Peszt, 3 marca. W Izbie deputowanych przedłożył minister Fejervary ustawę, upoważniającą rząd do zamówienia 35.000 karabinów repetierowych w węgierskiej fabryce broni, celem uzupełnienia zapasu rezerwowego węgierskiej obrony krajowej. Terminy dostawy wyznaczone są na czas od października 1892 do końca r. 1893.

Berlin, 3 marca. Według *Ber. Pol. Nachrichten* ukaże się niebawem najwyższa enuncyacja, która uchyli mylne zapatrywania o stanowisku rządu w kwestyi robotniczej i wyjaśni, że obecny ruch robotników górniczych posiadający charakter międzynarodowo-socyalistyczny dalekim jest od tego, aby odpowiadał intencyom cesarza. Owszem ruch ten jest wprost sprzeczny z intencyami monarchy i rządu, skutkiem czego władze

rozwiną w obec objawiających się prądów potrzebną energią.

Rzym, 3 marca. Wczorajsze posiedzenie Izby deputowanych zagajono w obec przepelnionych galeryj. W loży dyplomatów zajął miejsce między innymi ambasador niemiecki, hrabia Solms. Wiceprezydent Izby zawiadomił, że prezydent Izby podał się do dymisji. Po przemówieniach Rudiniego, Zanardelliego i innych przewodców stronnictw, którzy byli za nieprzyjęciem dymisji, tudzież po kontrowersyi pomiedzy Zanardellim a Rudinim, w której prezydent ministrów odparł zarzut, jakoby gabinet był liberalnym, Izba uchwaliła prawie jednomyślnie nieprzyjąć dymisji prezydenta Izby.

Następnie przedłożył minister skarbu wywód finansowy, w którym wykażał, że przyjął 9 milionów oszczędności od swego poprzednika. Minister wniósł projekt dalszych oszczędności w sumie 36 milionów, z których 10,800.000 lirów przypada na budżet wojenny, 6,500.000 na budżet marynarki. Skutkiem tych oszczędności niedobór, preliminarzowany przez poprzedniego ministra skarbu na 38,500.000 lirów, przemieni się w nadwyżkę 7 milionów, która wraz z 3-milionowym dochodem od papierów emisyjnych, powinna pokryć spodziewany niedobór 10 milionów w rubryce opłat konsumcyjnych i podatków zarobkowych. W celu zniżenia długu państwa proponuje minister reformę loteryi, co ma przynieść 2 miliony, dalej potrącenia z pensyj urzędników, co przyniesie 2 do 4 milionów, i wreszcie reorganizację kolejowej kasy patrymonialnej. Minister zapowiada, że podejmie silną inicjatywę ekonomiczną w kierunku reformy stosunków taryfowych, kolejowych i żeglugi, dalej, w celu zawarcia korzystnych układów handlowych, reorganizacji obiegu pieniężnego i rozszerzenia instytucyj kredytowych dla rolnictwa.

Uwaga Imbrianiego, że lista cywilna króla obniżoną została, wywołała w Izbie huczne objawy hołdu dla króla. Lucifere wniósł interpelację, w której zapytywał jaki jest stan międzynarodowych stosunków Włoch, a w szczególności o stosunki do mocarstw sprzymierzonych. Di San Guliano wniósł interpelację w sprawie ekspedycyi rosyjskiej do Abissynii.

Rzym, 3 marca. Z okazji rocznicy koronacji, Papież przyjmował kardynałów, a odpowiadając na wręczony mu adres, stwierdził, iż przebył znowu rok ciężkich trosk i udręceń. Obecne stosunki mogą być porównane z temi, jakie istniały za Grzegorza W. Jak ten wielki Papież, tak i dzisiejszy Namiestnik Chrystusa musi staczać walki z wewnętrznymi i zewnętrznymi wrogami. Papież żywi najlepsze życzenia dla kościołów na Wschodzie, spogląda z radością na rozwój wiary katolickiej w Anglii, i nie przestanie powtarzać, że Papieże byli zawsze najlepszymi przyjaciółmi i dobroczyńcami Włoch. W końcu oddał Ojciec św. pochwały, tym rządowi, które ochraniają misjonarzy, widząc w nich pionierów cywilizacji, i zapowiedział, iż na wypadek, gdyby mu Opatrzność dozwoliła dożyć jubileuszu biskupiego, ofiaruje część darów wiernych na zwalczanie niewolnictwa.

Paryż, 3 marca. W Izbie deputowanych wniesiono interpelację do rządu, co zamierza uczynić, celem połączenia kresu skandalom z bankiem w Monako. Minister spraw zagranicznych odpowiedział, że Monako jest niezawisłym księstwem, nad którym Francya nie wykonywa żadnego zgoła protektoratu, jak to sądzą niektórzy. Interwencya dyplomatyczna w tej mierze nie byłaby na czasie.

Paryż, 3 marca. W kołach do-
brze poinformowanych utrzymują, iż

prawdopodobnie nie sprawdzi się wiadomość o odwołaniu z Berlina ambadora Herbertta.

Madryt, 3 marca. Odczytana na otwarciu kortezów mowa tronowa podnosi ściśle stosunki Hiszpanii do Stolicy św., zapowiada amnestyę dla przestępców politycznych, dalej wypowiedzenie traktatów handlowych, zmniejszenie wydatków i skonsolidowanie długu bieżącego.

Londyn, 3 marca. *Biuro Reutersa* donosi z Marokko. Poseł angielski Kirby-Green zmarł nagle.

Wiedeń, 26 lutego. Stan banku austro-węgierskiego z dniem 28 lutego: banknoty w obiegu 405,614.000 zlr. (o 5,275.000 zlr. mniej, aniżeli w tygodniu poprzednim); zapas kruszcowy 244,550.000 zlr. (o 224.000 zlr. więcej); portfela 137,900 000 zlr. (o 1,129.000 zlr. więcej); lombard 24,129.000 zlr. (o 886.000 zlr. więcej); zapas w banknotach 47,643.000 zlr. (o 8,357.000 zlr. mniej).

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 2go marca 1891 r., godz. 1 minut 40. Alp. Towarz. górnicze 97.—, Węgierskie akcje kredytowe 343.75, Akcje anglo-austryackie 165.70, Akcje banku Union 246.50, Akcje kolei Karola Ludwika 211.75, Akcje kolei północnej 278.50, Akcje kolei południowej 130.—, Losy tureckie 36.90, Akcje kolei państwowej 245.65, Akcje kolei Alföld. —.—, Akcje kolei Lwowsko-Czernowieckiej 235.—, Akcje kolei węg. północno-wschodniej 196.75, Wiedeńskie losy komunalne 148.—, Akcje tytoniowe 157.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne 104.75, Losy regulacyi Cisy —.—, Akcje kolei Rudolfa —.—, Akcje kolei Albrechta —.—, Akcje kolei Elbetal 222.50, Akcje banku dla krajów koronnych 222.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.60, Akcje banku związkowego 117.25, Akcje banku obrotowego —.—, Rubel papierowy 1.34.50, Węgierskie losy —.—, Marka niemiecka —.—, Kolej Karola Ludwika —.—, węgierska rent. papierowa 100.90. Usposobienie silne.

Wiedeń, 2 marca 1891 r. godz. 5 minut 35. Akcje kredytowe 306.87, Anglo-austryackie —.—, Akcje banku dla krajów koronnych 222.50, Akcje kolei Karola Ludwika —.—, Południowa —.—, Renta papierowa 91.80, Galicyjskie listy zastawne 5-procentowe 101.—, Galicyjskie obligacje indemnizacyjne — prc. —.—, Galicyjski bank rustykalny —.—, Losy z roku 1883 —.—, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, za 100 marek 56.57. Usposobienie —.

Wiedeń, 3 marca 1891, godzina 10 minut 35. Akcje kredytowe 307.12, Anglo-austryackie 166.30, Unionbank 246.50, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 130.25, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacje Banku dla krajów koronnych 222.60, listy zastawne —.—, galic. obligacje indemnizacyjne —.—, do —.—, 4 1/2 prc. listy zastawne banku krajowego 98.75, 4 1/2-prc. pożyczka krajowa z roku 1883 98.25, Napoleondor —.—, Rubel papierowy —.—, 4-prc. węgierska renta złota 104.90, za 100 marek 56.65, Usposobienie silne.

Telegramy zbożowe z dnia 2 marca 1891 r. Wiedeń: Pszenica za 100 kilogramów —.— do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., jęczmień —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł., owies —.— do —.— zł., okowita per 10.000 litr procent 18.58 do 18.61 zł. Szczecin: Pszenica —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł., spirytus —.— do —.— zł., kukurudza —.— do —.— zł. Kolonia —.— do —.— zł., rzepak —.— do —.— zł. za 100 kilogramów jesień. Budapeszt: Pszenica na wiosnę 8.30 do 8.32 zł. Berlin: Pszenica (na październik) 204.50 do —.— zł., żyto —.— do —.— zł., spirytus 49.70 zł., rzepakowy olej —.— do —.— zł. Paryż: mąka na miesiąc bieżący fr 60.30 olej rzepakowy —.— do —.— fr., spirytus —.— do —.— fr.

Odpowiedzialny Redaktor Adam Kraschewski.

Nadesłano.

Rohseidene Bastkleider fl. 10.50
per Robe und bessere Qualitäten versendet porto-
und zollfrei das Fabrik-Depot G. HENNEBERG
(k. u. k. Hoflieferant) Zürich. Muster umge-
hend. Briefe kosten 10 kr. Porto. 155



Ptychotis, Santolina, Lilas
blanc, etc. Przędnie Perfumy nowe,
silnie skoncektowane.
Mydło królewskie wikwatnego
zapachu, udelikatniające powłokę ciała.
Proszek do zębów biele i zabezpiecza zęby od zepsucia.
W Ławoute: PP. Mikolasch, Wewiorski, Rucker.
4202

Wino Chassaing z papryką i djastazą
(czynnikami naturalne-
mi i niezbędnymi dla funkcji trawienia). W 1864
roku o WINIE CHASSAING złożono bardzo po-
chlebny raport paryskiej Akademii medycznej. Od
tej chwili produkt ten otrzymał nagrody najwyższe
na wszystkich wystawach, gdzie się znajdował. W
1888 roku rada, złożona z uczonych sędziów na wy-
stawie produktów farmaceutycznych w Wiedniu,
przynależa mu dyplom na medal złoty. Kilka mie-
sięcy zaledwie, jak otrzymał znowu taką samą na-
godę na wystawie w Kalkucie w Indjach.
Wszędzie to wino jest dziś znane i cenione
w lezeniu organów trawienia, gastralgii, boleści
żołądka, trudnego powrotu do zdrowia, utracie sił,
apetytu, upośledzonemu i trudnemu trawieniu (dys-
pepsy). 7340

PRZYJECHALI DO LWOWA.

dnia 3 Marca

H. Zorza.

Pp. K. hr. Dzieduszycki z Siechowa
A. hr. Piniński z Grzymałowa, E. hr. Ba-
worowski z Kopeczynia, M. hr. Grabowski
z Warszawy.

W teatrze hr. Skarabka.

We wtorek dnia 3 marca 1891.

Trzeci występ panny

ELLI RUSSEL

primadonny opery teatru Convent Garden

w Londynie.

Gościnnie występ pana

IGNACEGO WARMUTHA

tenora opery włoskiej.

TRAVIATA
opera w 4 aktach Józefa Verdi'ego.

Osoby:
Violetta Valery panna Ella Russel
Flora de Bervoix p. Kasrowiczowa
Annina pani Dina
Alfred de Germont pan Warmuth
George de Germont, jego ojeiec pan Chodkowski
Gaston vicehrabia de Letoriev pan Laskowski
Baron Douphale pan Koneewicz
Markiz Obigny pan Zomiński
Doktor Grenevil pan Senowski
Józef służący Violetty pan Nowakowski
Przyjaciele Violetty. — Rzezc dzieje się w Paryżu i okolicy tegoż.

Początek o godzinie 7-mej wieczór.

Jntro we środę „Wielki człowiek do małych
interesów“ komedia w 5 aktach Fredry.

**Ces. król. generalna Dyrekcya
kolei państwowych.**

Ważny od 1 października 189

Do Lwowa przychodzą:

ze STRYJA g. 8 m. 30 z rana pociąg oso-
bowy z Budapesztu, Munkacsa, Ławo-
cznego, Suchy, Chyrowa i Stryja;
g. 3 m. 36 po południu pociąg osobowy
ze Suchy, Chyrowa, Stryja, Husiatyna
i Stanisławowa;

g. 12 m. 8 w nocy z Budapesztu, Mun-
kacsa, Ławoczno, Strózego, Chyrowa,
Stryja, Husiatyna i Stanisławowa;
ze STANISŁAWOWA g. 6 m. 53 z rana
pociąg osobowy z Suczawy, Czernio-
wiec i Stanisławowa;
g. 2 po południu pociąg osobowy z Bu-
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna
i Stanisławowa;
g. 8 wieczorem pociąg pospieszny z Bu-
karesztu, Jass, Czerniowiec, Husiatyna
i Stanisławowa;

z BELZCA g. 10 m. 17 rano pociąg miesza-
ny z Bełcza, tylko we wtorki i piątki;
g. 5 m. 41 po południu pociąg mieszany
ze Sokala i Bełcza;

Odjazd ze Lwowa:

ku STRYJOWI 5 m. 55 z rana pociąg oso-
bowy do Stryja, Chyrowa, Strózego,
Ławoczno, Munkacsa, Budapesztu,
Stanisławowa i Husiatyna;
g. 10 m. 20 przed południem do Stryja,
Chyrowa i Suchy;
g. 8 m. 45 wieczorem do Stryja, Chyro-
wa, Suchy, Ławoczno, Munkacsa,
Budapesztu, Stanisławowa i Husiatyna.

w kierunku do STANISŁAWOWA 9 m. 16
przed południem pociąg pospieszny do
Stanisławowa, Czerniowiec, Jass, Bu-
karesztu i Husiatyna;

g. 4 m. 30 po południu pociąg osobowy
do Stanisławowa, Czerniowiec, Jass i
Bukaresztu;
g. 10 m. 16 wieczorem do Stanisławowa,
Husiatyna, Czerniowiec i Suczawy;
w kierunku do BELZCA 8 m. 3 z rana po-
ciąg mieszany do Bełcza i Sokala;

g. 2 m. 29 po południu pociąg mieszany
do Bełcza, tylko w piątki;
g. 4 m. 43 po południu pociąg mieszany
do Bełcza, tylko we wtorki.
Godziny podane są według zegaru lwowskiego.

Pociągi kolejowe

(podług zegaru lwowskiego).

Przychodzą do Lwowa:

Z Krakowa; o godz. 8 min. 50 rano po-
ciąg osobowy; — o godz. 4 min. 3 po
południu pociąg pospieszny; — o godz.
7 m. 15 wieczór pociąg mieszany; —
o g. 9 m. 28 wieczór pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec główny
lwowski o godz. 3 min. 15 w nocy po-
ciąg mieszany; — o godz. 2 m. 20 po-
południu pociąg pospieszny; — o godz.
7 m. 30 wieczór, pociąg osobowy.
Z Podwołoczysk na dworzec Podzam-
cze o godz. 2 m. 38 w nocy pociąg
mieszany; — o godz. 2 m. 8 po połu-
dniu pociąg pospieszny; — o godz. 7
m. 1 wieczór pociąg osobowy,

Odechodzą ze Lwowa:

Do Krakowa o godz. 4 m. 20 rano po-
ciąg osobowy; — o godz. 7 m. 20 rano
pociąg osobowy; — o godz. 2 m. 28
po południu pociąg pospieszny; — o g.
8 m. m. 30 wieczór pociąg osobowy.

Od Ekspedycyi

Do dzisiejszego numeru dołącza się
dla prenumeratorów zamiejscowych numer
okazowy czasopisma „Krakus“.

Cennik lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.

Lwów, dnia 3 marca 1891.

1. Akeye za sztukę.	placę żądają w. a. a.	placę żądają z. r. et.	z. r. et.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k.	210	50	213 50
Kol. lwow.-czern.-jas po 200 zł. wa.	233	—	236 —
Banku hip. galic. po 200 zł. wa.	305	—	308 —
Banku kred. gal. po 200 zł. wa.	—	—	216 —
2. List. zast. za 100 zł.			
Banku hipot. 5 pr. wa. los w 40 l.	100	85	101 55
5 pr. w. a.	—	—	—
wylosowane z 10 pr. premią	108	80	109 50
Banku hipot. 4 1/2 pr. los. w 50 l.	98	20	98 90
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los w 51 l.	98	65	99 35
Tow. kred. galic. ziem. w 5 pr. wa.	—	—	—
4 pr. wa.	97	70	98 40
Tow. kred. gal. ziem. 4 pr. wa.	—	—	—
los. w 41 1/2 lat	95	50	96 20
4 1/2 pr. wa. los. 52 l.	99	75	100 45
4 pr. wa. los. w 56 l.	95	10	95 80
3. Listy dłużne za 100 zł.			
Gal. zakł. kred. włoś. wikwidacyi	60	—	62 —
(daw. 6 pr.) 3 pr. w. a.	—	—	—
daw. 5 pr.) 2 1/2 pr. w. a.	53	—	—
Ogól. rol. kred. Zakład dla G. i B.	49	—	52 —
wlikw. 6 pr. wa. los. w 15 lat.	—	—	—
4. Oblig. za 100 zł.			
Indemniz. gal. 5 pr. m. k.	104	50	105 20
Galic. funduszu propin. 4 pr. wa.	92	70	93 40
Bukow. fund. propin. 5 pr. wa.	100	60	101 30
Oblig. komunalne Banku krajo- wego 5 pr. w. a.	100	60	101 30
Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.	104	50	—
Pożyczki kr. z r. 1883, 1884, 1885 po 4 1/2 pr. wa.	98	30	99 —
5. Losy miasta Krakowa	22	—	24 —
Stanisławowa	28	50	30 50
6. Monety.			
Dukat cesarski	5	38	5 52
Napoleonador	9	06	9 20
Półimperyal	9	35	—
Rubel rosyjski srebrny	1	35	1 45
papierowy	1	33 1/2	1 35 1/2
100 marek niemieckich	56	30	56 90

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Dnia 28 lutego 1891.

1. Dług państwa.	placę żądają
Jednolity dług państwa w banknot.	91 45 91 65
maj-listopad	91 45 91 65
lut-y-sierpień	91 45 91 65
Jednolity dług państwa w srebrze	
styczeń-lipiec	91 40 91 60
kwiecień-październik	91 45 91 65
Losy z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr.	132. — 132 40
1860 po 500 zł. r. w. a. 5 pr.	137.50 138.50
1860 po 100 zł. r. 5 pr.	148. — 149. —
1864 po 100 zł. r. — — — —	
1864 po 100 zł. r. — — — —	
Renty Com. po 42 litr. austr.	— — — —
Listy zast. domen. państw. po 120 zł. 5 pr.	145.50 146.50
Austr. renta zł. wolna od podat. 4 pr.	110.15 110.35
Renta papierowa 5 pr. z r. 1881	101.95 102.15
2. Obligacje indem. 5 pr. (za zł. m. k.)	
Bukowiny	105.10 — —
Galicyi	104.50 105.25
Niższej Austrii	109. — 110. —
Siedmiogrodu	— — — —
Węgier za 100 zł wa. 4 pr.	91.90 92.60
3. Akeye	
Bank Anglo-aust. 200 zł. emit. zł.	165. — 165.50
Inst. kred. dla handlu po 160 zł.	305.50 306. —
Niższ. austr. tow. eskom. po 500 zł.	630. — 640. —
Gal. banku hip. po 200 zł.	306. — — —
Gal. banku d. han. i prz. a. z. 200 wpl. 40 pr.	— — — —
Gal. zakł. kred. ziem. a 200 zł.	— — — —
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.	222. — 222.50
Bank austro-węgierski a 600 zł.	987. — 989. —
Kol. Albrechta a 200 zł. w srebrze	86.50 87. —
Aust. Tow. zegl. par. dun. po 500 zł. m.	289. — 291. —
Kol. Cesarz. Elżbiety po 200 zł. mk	— — — —
Kol. Preszów-Tarn. (w. a.) a 200 zł.	— — — —
Północna kolej po 1000 zł. m. k.	2780. — 2790. —
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k.	211.35 212. —
Lwów-Czern. kol. I. po 200 zł. a. w.	280. — 300. —
4. Listy zastawne losowane.	
Ogólny-rolniczo kredytowy Zakład dla Galicyi i Bukowiny w 15 l. 6 pr.	— — — —
Powsz. austr. zak. kr. ziem. 4 1/2 pr.	100.60 101.40
w złocie w 50 l.	— — — —
Gal. zak. kr. ziem. Krak. los. w 18 l. 6 pr.	109.25 109.50
premiowe po 3 pr.	109.25 109.50
w 20 l. 7 pr.	— — — —
w 36 l. 6 pr.	102. — —
Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pr.	97.75 98. —
po 4 pr. w 41 l. wyl. 95.60	— — — —
po 4 1/2 pr. w.	— — — —
52 latich zwrotne	99.90 100.30
Banku kraj. 4 1/2 pr. wa. los. w 51 1/2 l.	98.75 99. —
Oblig. komunalne Banku krajowego	— — — —
5 pr. w. a. l. emisji	100.50 101. —
Gal. banku hip. 5 pr. w 40 l. wyl.	101. — 101.60
Banku aust. węg. 4 1/2 pr.	101. — 101.60
Węg. Tow. ziem. akc. po 5 pr.	101.75 102.75
Zakł. kr. ziem. po 5 1/2 pr.	102.75 — —
5. Obligacje z prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)	
Kolej Albrechta a 300 zł. 5 pr. aw.	103.90 104.60
Tow. kol. żel. Preszów-Tarnów (w. ex.) a 300 zł 5 pr. w srebrze	— — — —
Kolej północna po 100 zł. m. k.	100. — 100.70
po 100 zł. w. a.	100. — 100.80
Kol. gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881	— — — —
po 300 zł. 4 1/2 pr.	99.60 100.40
detto (Jarosław-Sokal	96. — 96 50
Kol. gal. Lwów-Czern.-Jas emisya a 300 zł. 4 pr. w srebrze z r. 1884	83.70 84.40
z r. 1884	91. — 91.80
z r. 1886	— — — —
z r. 1872	— — — —
Węg. gal. kol. a 200 zł. 5 pr. w sr.	102.85 103.50
6. Losy.	
Instr. kr. dla han. i prz. po 100 zł. wa.	183.50 184.50
Clarego po 40 zł. m. k.	56. — 57. —
Tow. zegl. par. na Dunaju po 100 zł. m. k.	125. — 126. —
Keglewicka po 10 zł. m. k.	34. — 37. —

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w. a.	placę żądają
22.50	23.50
Pożyczka miasta Lublany po 20 zł.	21.50 22.50
Pożyczka miasta Budy po 40 zł. w. a.	57.75 58.75
Palfego po 40 zł. m. k.	55.25 56 —
Czerwon. krzyża aust. Tow. po 10 zł.	18.80 19.20
węg. „ „ „ po 5 zł. — — — —	
Eundacya szpitala Arcyksi. Rudolfa po 10 zł. w. a.	20.50 21.50
Salma po 40 zł. m. k.	59.50 60.50
St. Genois po 40 zł. m. k.	61.25 61.75
Pożycz. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa).	26. — 27. —
Pożycz. Tryestu po 100 zł. m. k.	149. — —
po 50 zł. w. a.	67. — —
Waldsteina „ „ „ 20 zł. m. k.	37.50 38 —
Windischgrätza po 20 zł. m. k.	48.50 49 50
7. Weksle za 3 miesiące.	
Augsburg na 100 w. p. n.	— — — —
Berlin za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Frankfurt za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Hamburg za 100 mark. w. p. n.	— — — —
Londyn za ft. szt.	115 10 115.40
Paryż za 100 fr.	45.62 45.67 50
Kurs złota	
Dukat cesarski men.	5.45 — 5.47. —
„ pełnej wagi	5.43 — 5.45. —
Korona	— — — —
20-frankówka	— — — —
Rosyjski półimperyal	— — — —
Talar związkowy	— — — —
Srebro	— — — —
Z lwowskiej Izby handlowej i przemysłowej.	
Telegrafowany kurs wiedeński.	
Jednolity dług państwa w banknotach	zł. et.
„ „ w srebrze	— — — —
Renta w złocie „ „ „	— — — —
5 pr. austr. renta marewa	— — — —
Akeye banku austro-węgier.	— — — —
„ „ kredytowego wiedeńskiego	— — — —
Londyn	— — — —
Napoleonador	— — — —
Dukat cesarski men.	— — — —
100 marek niemieckich	— — — —

Do zakupu i sprzedaży wszystkich w powyż-
szym spisie kursów notowanych papierów
wartościowych i waluty poleca się najusilniej
Kantor wymiany domu bankowego Schelhammer & Schattera,
Wiedeń, I., Kärntnerstrasse 20.

DZIENNIK URZĘDOWY.

Licytacje.

L. 18561 (1458 1—3)
Celem zaspokojenia wierzytelności Zak-
ładu kredytowego włościańskiego w likwi-
dacyi we Lwowie w kwocie 19 rat po 52
zł. reszty kapitału w kwocie 529 zł. 9 et.
z pn. zostanie realność Michała Kuchara lk.
195 w Lisiatyczach wyk. hip. 265 dnia 10
marca i 14 kwietnia 1891 o godzinie 10tej
przed południem, na pierwszym terminie
tylko wyżej lub za cenę wywołania 1400 zł.
na drugim także niżej ceny wywołania
sprzedana.
Wadyum wynosi 140 zł.
Kuratorem wierzycieli nieznanymi u-
stanowiony dr. Baczyński w Stryju.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny
można tu przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy
Stryj, 14 stycznia 1891

L. 9259 (1423 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Dębicy podaje
do wiadomości, że celem zaspokojenia wie-
rzytelności w kwocie 16 zł. odbędzie się e-
gzekucyjna sprzedaż przez publiczną licyta-
cyę realności pod lk. 6 położonej wykazem
hip. 4 księgi gruntowej gminy kat. Stasion-
ka wedle poz. 1 karty własności do dłużni-
ka Michała Chmiela syna Jędrzeja należą-
cej w sądzie tutejszym w dwóch terminach
a mianowicie dnia 12 marca i 16 kwietnia
1891 każdym razem o godzinie 10 przed
południem.
Cena wywołania 1627 zł. 74 1/2 et.
Wadyum 162 zł. 77 et.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
ustanowiono adw. dra Friedberga.
Resztę warunków licytacji i akt osza-
cowania przejrzeć można w registraturze.
Dębica, dnia 8 stycznia 1891.

L. 3850 (1418 1—3)
Dnia 7 kwietnia i 12 maja 1891 o go-
dzinie 10 rano odbędzie się publiczna sprze-
dż realności lwh. 6 księgi gruntowej gmi-
ny Wytrzyścza objętej Bartłomieja i Kon-

stancy Pawlików własnej na rzecz Towarzy-
stwa zaliczkowego w Brzesku celem zaspok-
kojenia sumy 203 zł.
Cena wywołania wynosi 1079 zł.
Wadyum 107 zł. 90 et.
Akt oszacowania, wyciąg hipoteczny i
warunki licytacji przeglądać można w re-
gistraturze.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli
jest ustanowiony Antoni Kurlata ek. nota-
ryusz w Brzesku.
C. k. Sąd powiatowy.
Brzesko, 30 listopada 1890.

L. 702 (1430 1—3)
W tut. Sądzie odbędzie się o godzinie
10 rano w dniu 10 kwietnia 1891 powyżej
ceny szacunkowej, zaś w dniu 12 maja 1891
nawet i poniżej takowej, licytacja realności
l. 67 według wyk. hip. l. 67 w Bukowiu po-
łożonej Piotra Przybyły własnej na rzecz
powiatowej kasy oszczęd. w Wieliczce pto
44 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 230 zł.
Wadyum 23 zł.
Resztę warunków, akt oszacowania i

wyciąg tabularny wolno przejrzeć w tusąd.
registraturze.
Dla nieznanymi z życia i miejsca po-
bytu wierzycieli hipotecznych, ustanawia
się kuratorem p. Bronisława Peszkowskiego
w Skawinie.
C. k. Sąd powiatowy
W Skawinie, 16 lutego 1891.

L. 614 (1381 1—3)
W dniach 13 kwietnia i 25 maja 1891
zawsze o 10 godzinie rano odbędzie się w
tutejszym ek. sądzie przymusowa sprzedaż
realności pod lk. 24 whl. 139 w Kurzynie
wiel

L. 9189 (1357 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego funduszu propinacyjnego przeciw Jakobowi Schwarzbund pto 80 zł. z pn. odbędzie się w tut. sądzie 31 marca i 12 maja 1891 zawsze o godzinie 10 rano egzekucyjna licytacja realności lk. 112 w Orawie położonej.

Cena wywołania 203 zł.
Wadyum 21 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w tutejszej registraturze.
Skole, 5 grudnia 1890.

L. 987 (1345 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Limanowej, przeprowadzi na rzecz Towarzystwa ochronny własności w Limanowej pto 106 zł. publiczną sprzedaż posiadłości objętej wyk. hip. l. 50 gminy Wilkowisko Jana Boeczenia własnej na dniu 7 kwietnia i 1 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 rano.
Cena wywołania 104 zł. 50 ct.
Wadyum 10 zł. 45 ct.
Resztę aktów przejrzeć można w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Limanowa, 10 grudnia 1890.

L. 7917 (1403 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach ogłasza, że dnia 11 marca i 8 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna sprzedaż sumy 200 zł. wa. zpn. wierzycieli hipotecznych którymby uchwala obecna z jakiegokolwiek powodu doręczoną być nie mogła lub któryby prawo zastawu na sprzedaż się mającej sumie po dniu 8 listopada 1890 uzyskali.
O czym się wszystkich chęć kupienia mających z tem powiadamia, iż kuratorem wierzycieli ustanowiony został c. k. notaryusz p. Morwitz.

C. k. sąd powiatowy
Ustrzyki, 30 listopada 1890.

L. 8622 (1404 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych ogłasza, że dnia 11 marca i 8 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano, odbędzie się egzekucyjna publiczna sprzedaż realności pod nk. 93 w Ustyanowej położonej wedle wykazu l. 52 dłużnika Michała Hoszkiewicza własnej na pokrycie pretensyj banku włościańskiego w kwocie 150 zł. wa. z pn.

Cena wywołania 250 zł. wa.
Wadyum 25 zł.
Kurator wierzycieli miejscowy notaryusz p. Morwitz.
Ustrzyki, 24 grudnia 1890.

L. 7576 (1399 2—3)
Celem rozwiązana współwłasności mającej nieruchomości wykazem hipot. l. 46 gminy Kościaszyn objętej Wolfa Bringera, Emiliana Kseniuka, Romana Kseniuka, Fedka Kseniuka i Michała Kseniuka w równych 1/5 częściach niepodzielnych współwłasnej, odbędzie się w tutejszym sądzie w biurze nr. 3 w dniach 18 marca i 20 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano publiczna dobrowolna sprzedaż tejże własności nie niżej ceny szacunkowej w kwocie 2033 zł. 75 ct.

Wadyum wynosi 203 zł. 37 1/2 ct.
Bliższe warunki tej sprzedaży dobrowolnej do przejżenia w registraturze.
C. k. sąd powiatowy
Bełż, dnia 31 grudnia 1890.

L. 8899 (1375 2—3)
Celem zaspokojenia pretensyj Julii Heindrich 650 zł. z pn. odbędzie się w tutejszym sądzie w dniu 17 marca 1891 o godzinie 10 rano licytacja sumy 509 zł. zpn. intabulowanej na rzecz Towarzystwa kredytowego w Busku w konkursie w wyk. hip. l. 9 księgi gruntowej Busk za jakakolwiek bądź cenę.

Cena wywołania 798 zł. 52 ct.
Wadyum 80 zł.
Reszta warunków do przejżenia w registraturze.

C. k. sąd powiatowy
Busk, dnia 30 grudnia 1890.

L. 5622 (1346 2—3)
Myślenicki c. k. Sąd powiatowy podaje do powszechnej wiadomości że 13 marca i 17 kwietnia 1891 rano odbędzie się gmachu sądowym przymusową sprzedaż realności lk. 92 lwh. 108 w Peimiu położonej, dłużnika Józefa Ulmana własnej na rzecz Anny Depkowej o 78 zł. 29 ct.
Cena wywołania 475 zł.
Wadyum 48 zł.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze.
Myślenice, 23 grudnia 1890.

L. 9588 (1342 2—3)
W dniach 20 marca i 23 kwietnia 1891 każdym razem o godzinie 10 rano odbędzie się celem ściągnięcia wierzytelności Anny Dobija w kwocie 120 zł. wa. z pn. publicz-

na licytacja realności lwh. 36 objętej w gm. kat. Mikuszowiec położonej egzekuta Józefa Wali własnej.

Cenę wywołania stanowi kwota 3350 złot. rensk.
Wadyum 350 zł.

Resztę warunków przejrzeć można w tutej. sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli ustanowiony jest adw. tutej. dr. Cieszyński.
C. k. Sąd powiatowy.
Biała, dnia 23 stycznia 1891.

L. 3489 (944 3—3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie ogłasza, że w sali rozpraw tegoż sądu w celu zaspokojenia pretensyj Meiera Leiby vel Leona dw. im. Mendrochowicza 11250 zł. zpn. odbędzie się dnia 16 kwietnia i 21 maja 1891, każdym razem o godzinie 11 przed południem przymusowa licytacja do Józefa Chinkisa wedle wyk. hip. l. 141 m. karty B. poz. 5 należącej 1/16 części realności pod lk. 163 m. we Lwowie położonej, że na pierwszym terminie rzeczony części realności tylko wyżej ceny wywołania 1944 złr. 87 1/2 ct. lub przynajmniej za tę cenę, na drugim terminie zaś nawet niżej ceny wywołania sprzedane zostaną, że jako wadyum kwota 400 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i warunki licytacyjne w registraturze sądowej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie że dla wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po wydaniu wyciągu tabularnego, to jest po dniu 22 stycznia 1891 rzeczowe prawa na wspomnianych częściach realności nabyli, lub któryby uchwala sądowe niniejszej sprawy egzekucyjnej dotyczące, z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, adw. dr. A. Reiss kuratorem, a jego zastępcą adw. dr. Nathansohn mianowany został.

We Lwowie, 31 stycznia 1891.

L. 6590 (1312 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Wiśniczu przeprowadzi 8 kwietnia i 13 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem przymusową sprzedaż połowy realności lwh. 261 w Lipnicy dolnej dłużnika Józefa Baduli własnej na rzecz Adolfa Widdera pto 40 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 274 zł.
Wadyum 27 zł.
Reszta warunków do przejżenia w registraturze.
Wiśnicz, 20 grudnia 1890.

L. 12174 (1203 3—3)
C. k. Sąd powiatowy ogłasza, iż celem zaspokojenia wierzytelności Józefa Zastawnika do Wawrzyńca i Maryi Kasperczyków w kwocie 489 zł. 48 ct. z pn. odbędzie się w tut. sądzie w dniach 16 kwietnia i 19 maja 1891 o godzinie 9 rano egzekucyjna licytacja realności pod lwh. 84 w Płazie położonej Wawrzyńca i Maryi Kasperczyków własnej.
Cena wywołania 2005 zł.
Wadyum 201 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w registraturze tut. sądu.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli adw. dr. Gaszyński z substytucją adw. dra Kremera w Chrzanowie.
Chrzanów, 1 grudnia 1890.

L. 6732 (989 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 kwietnia i 19 maja 1891 o godz. 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 302 w Dolnej wsi położonej, według lwh. 184 ks. grt. tejże gminy objętej dłużników Michała i Elżbiety Czechów własnej, na rzecz Galicyjskiego zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji o 700 zł. wa. z pn.
Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 4 stycznia 1891.

L. 6396 (1332 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 169 zł. 1 ct. przymusową licytacja 9/80 części realności pod nk. 12 w Zaborzu położonej wyk. hip. l. 99 ks. gr. gm. kat. Zaborze objętej dłużnika Hawryła Muzyki własnej w tut. c. k. Sądzie w drodze publicznej na rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredyt. w likwidacji we Lwowie dnia 13 kwietnia 1891 o godz. 10 rano przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 90 zł.
Wadyum wynosi 9 zł.
Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Julian Celewicz c. k. notaryusz w Uhnowie.
Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg grunt. przejrzeć można w tut. sąd. registraturze.
Uhnów, dnia 30 września 1890.

L. 34288 (1322 3—3)
W c. k. Sądzie krajowym w Krakowie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności cechu Białoścórników w Krakowie w kwocie 1500 złr. wa. zpn. w dniu 13 kwietnia 1891 i 25 maja 1891 zawsze o godz. 10 rano przymusowa sprzedaż 15/20 części realności pod lk. 34 i 35 dz. VIII. w Krakowie Jana Kruczkowskiego względnie tegoż masy spadkowej i Anny Kruczkowskiej własnych, tudzież 1/20 części tychże realności Anny Kruczkowskiej własnej.

Cena wywołania 16/20 części realności pod l. 34 wynosi 1030 zł. 40 ct. a. w.

Wadyum 104 zł.
Cena wywołania 16/20 części realności pod l. 35 wynosi 812 zł. 80 ct.
Wadyum 82 zł.

Warunki licytacji przejrzeć można w registraturze sąd.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Lewartowski, zastępcą adw. dr. Brummer.

Kraków, dnia 30 grudnia 1890.

L. 6630 (1144 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Uhnowie podaje do publicznej wiadomości, że na zaspokojenie sumy 27 zł. 60 ct. przymusowa sprzedaż posiadłości gruntowej w Uhnowie położonej, wyk. hip. l. 1010 ks. gr. gminy kat. Uhnów objętej dłużnika Piotra Kozłowskiego (wnuka Pańka) własnej w tutejszym ek. sądzie w drodze publicznej licytacji na rzecz Berischa Blankenhammera dnia 16go kwietnia i 21 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 przed południem przedsięwzięta zostanie.

Cenę wywołania stanowi suma 25 złr.
Wadyum 2 zł. 50 ct.

Kuratorem dla niewiadomych wierzycieli ustanowiony p. Julian Celewicz c. k. notaryusz z Uhnowa.

Resztę warunków licytacyjnych, akt oszacowania i wyciąg z ksiąg gruntowych przejrzeć można w tutejszosądowej registraturze.

Uhnów, 30 września 1890.

L. 7956 (1141 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Klügera w Skolem w kwocie 187 zł. z pn. odbędzie się dnia 14 kwietnia i 27 maja 1891 zawsze o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż realności dłużnika Michała Hałatyna recte Ostasza własnej, pod lk. 8 w Jelenkowatę położonej.
Cena wywołania 1022 zł.

Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, 29 grudnia 1890.

L. 7957 (1142 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogłasza, że celem zaspokojenia wierzytelności Mojżesza Klügera z Skolego w kwocie 33 zł. 75 ct. z pn. odbędzie się dnia 14 kwietnia i 27 maja 1891 zawsze o 10 godzinie rano, egzekucyjna sprzedaż 1/3 części realności dłużnika Fedora Jurków własnej pod lk. 123 w Wołosiance położonej.
Cena wywołania 118 zł.
Wadyum 12 zł.
Resztę warunków licytacyjnych przejrzeć można w aktach ts. registratury.
Skole, 30 grudnia 1890.

L. 7250 (987 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach podaje do powszechnej wiadomości, że w dniu 17 kwietnia i 19 maja 1891 o godzinie 10 rano, odbędzie się w gmachu sądowym przymusowa sprzedaż realności pod lk. 63 w Borzęcie położonej, według lwh. 58 ks. grt. tejże gminy objętej dłużnika Józefa Żelaznego własnej na rzecz galicyjskiego Zakładu kredytowego ziemskiego w likwidacji o 300 zł. wa.
Cena wywołania 700 zł. wa.
Wadyum 70 zł. wa.
Wyciąg hipoteczny i resztę warunków przejrzeć można w registraturze sądowej.
Myślenice, 5 stycznia 1891.

L. 1302 (1341 2—3)

Sąd obwodowy w Rzeszowie ogłasza, że zezwolił celem zaspokojenia pretensyj adw. dra Józefa Fechtdegena jako cesjonariusza Towarzystwa zaliczkowego i kredytowego w Rzeszowie w kwocie 250 zł. wraz z 6pro. od dnia 14 kwietnia 1885 bieżącymi odsetkami, oraz kosztów w kwotach 9 złr. 57 ct., 11 zł. 88 ct., 9 zł. 41 ct. i 56 złr. 8 ct. już przyznanych, a za niniejsze podanie w kwocie 35 zł. 56 ct. się przynajmujących, na egzekucyjną przymusową sprzedaż przez publiczną licytację 237/756 części realności w hl. 325 i 326 gminy Rzeszów objętej, dawniej Wandy Majewskiej a obecnie Idy Fechtdegenowej własności stanowiącej.

Licytacja ta odbędzie się w tutejszym c. k. sądzie w 2 terminach a mianowicie w dniu 10 kwietnia i 1 maja 1891, każdym razem o godzinie 10 rano, i to na pierwszym terminie za cenę szacunkową lub po-

wyżej tejże, zaś na drugim terminie i poniżej ceny szacunkowej.

Cena wywoławca 6735 zł. 8 ct.
Wadyum 673 zł. 50 ct.
Kuratorem niewiadomych wierzycieli jest adw. dr. Izidor Reiner w Rzeszowie.
Resztę warunków licytacyjnych w sądzie tutejszym można przejrzeć.
Rzeszów, 19 lutego 1891.

L. 5820 (1355 2—3)

W tutejszym sądzie odbędzie się celem zaspokojenia wierzytelności Estery Mühlrad w kwocie 25 zł. z pn. publiczną sprzedaż realności lk. 326 w Skolem położonej, ciała tabularnego nie stanowiącej, nieobjętej masy Michała Bandurowicza własnej dnia 14 kwietnia i 27 maja 1891 zawsze o 10 rano.

Cena wywołania 120 zł.
Wadyum 12 zł.

Na pierwszym terminie realność ta tylko za cenę szacunkową lub wyżej, a na drugim nawet niżej takowej sprzedana zostanie.

Resztę warunków przejrzeć można w sądzie.
Skole, 23 października 1890.

L. 17612 (1377 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Kałuszu ogłasza rozpisana na dniu 2 kwietnia i 12 maja 1891 o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym odbyć się mająca przymusową publiczną sprzedaż realności objętej wykazem hip. l. 22 gminy kat. Kopanki dłużnika Kuzia Bojków własnej celem zaspokojenia pretensyj Zakładu kred. włośc. w likwidacji we Lwowie a to 5 rat po 12 zł. z pn.

Cena wywołania stanowi 200 zł.
Wadyum zaś 20 zł.

W pierwszym terminie nabyć można realność tę tylko powyżej ceny wywołania na drugim zaś i poniżej.

Wyciąg tabularny i resztę warunków licytacyjnych można przejrzeć w sądzie.

Kuratorem niewiadomych wierzycieli został mianowany Michał Baczyński.
Kałusz, dnia 29 stycznia 1891.

L. 27311 (1366 2—3)

C. k. Sąd krajowy w Krakowie wyznaczony uchwałą z dnia 24 października 1890 l. 27311 na dzień 6 kwietnia 1891 drugi termin do egzekucyjnej licytacyjnej sprzedaży realności pod l. 13 dz. VII. w Krakowie Natana J. Schönberga własnej niniejszem odwołuje i ten drugi termin licytacyjny do przeprowadzenia sprzedaży tej realności wyznacza na dzień 11 maja 1891 o godzinie 10 przed południem w gmachu sądowym w biurze nr 15.
Kraków, 20 lutego 1891.

L. 9463 (886 2—3)

C. k. Sąd powiatowy w Cieszanowie ogłasza celem zaspokojenia ostatnich trzech rat po 6 zł. 50 ct. z procentami po 10pro. od każdej raty tudzież celem zaspokojenia resztującego kapitału w kwocie 45 zł. 45 ct. z procentami po 10pro. od 17 sierpnia 1890 bieżącymi z pn. odbędzie się na dniu 20 kwietnia i 25 maja 1891 o godzinie 10 rano w sądzie tutejszym publiczną sprzedaż realności pod lk. 118 w Nowem siole położonej, wyk. hip. 77 ks. gruntowej tejże gm. objętej spadkobierców Pańka Hordyja własnej a to na rzecz Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji.

Cena szacunkowa wynosi 400 zł.
Wadyum 40 zł.

Wyciąg hipoteczny, bliższe warunki licytacyjne mogą być w registraturze przejrzane.

Dla z miejsca pobytu niewiadomych wierzycieli ustanowiono kuratora w osobie p. Jana Strzeleckiego z Cieszanowa.
Cieszanów, dnia 7 stycznia 1891.

L. 13738 (520 1—3)

Celem wydobycia sum 42 zł. 37 ct., 42 zł. 27 ct. i 604 zł. 76 ct. z pn. odbędzie się dnia 20 marca i 20 kwietnia 1891 w Kosowskim sądzie zawsze o godzinie 10 rano publiczną licytacją realności dłużnika Wasyla Krzywulczaka syna Oleksy, wnuka Jusypa, wykazem hip. l. 438 gminy Kosmacz objętej, na rzecz Banku krajowego królestwa Galicyi i Lodomeryi z wielkiem księstwem, Krakowskim we Lwowie.

Cena wywołania 1600 zł.
Wadyum 160 zł.

Przy drugim terminie nastąpi sprzedaż i niżej ceny wywołania.

Kuratorem wierzycieli adw. dr. Zakrzewski.

Resztę warunków licytacyjnych, wyciąg hipoteczny i protokół opisania można przejrzeć w tusąd. registraturze.

C. k. sąd powiatowy.
Kosów, 17 października 1890.

L. 6252 (1893 1—3)
Celem egzekucyjnego zaspokojenia pre-
tensji galicyjskiego Zakładu kredytowego
ziemskiego w Krakowie z 6 rat po 5 zł. i
reszty kapitału pożyczkowego przeprowadzi
c. k. sąd powiatowy w Tuchowie egzeku-
cyjną licytację gospodarstwa włóściańskiego
objętego wykazem hipotecznym l. 63 dla
gminy Joniny Jakóba Niziołka własnego z
przynależnościami w dwóch terminach 8
kwietnia 1891 o godzinie 10 z rana i dnia
20 maja 1891 o godzinie 10 z rana.
Cena wywołania 300 zł.
Wadyum 30 zł. wa.
Na pierwszym terminie gospodarstwo
to sprzedane zostanie tylko za lub wyżej ce-
ny wywołania na drugim i poniżej tej ceny.
Resztę warunków, wyciąg hipoteczny
protokół opisania przynależności przejrzyć
można w registraturze sądowej.
Tuchów, dnia 20 grudnia 1890.

L. 6869 (1856 1—3)
C. k. Sąd powiatowy w Skolem ogła-
sza, że celem zaspokojenia wierzytelności
Dawida Bernsteina w kwocie 20 zł. 37 ct.
odbędzie się dnia 14 kwietnia i 27 maja
1891 o 10 rano egzekucyjna sprzedaż 1/3
niewydzielonej części z całej realności dłu-
żników Kary Douhun vel Suzanowicz i Se-
ni Douhun zam. Suzanowicz pod lk. 30 w
Rykowie położonej.
Cena wywołania 39 zł. 33 1/2 ct.
Wadyum 3 zł. 93 ct.
Resztę warunków licytacyjnych przejr-
zyć można w aktach.
Skole, 30 grudnia 1890.

L. 3546 (1109 1—3)
W dniach 17 kwietnia i 15 maja 1891
odbędzie się w tutejszym sądzie egzekucyj-
na sprzedaż realności pod nk. 9 w Kamie-
nicy górnej położonej, l. wyk. hip. 20 obje-
tej dłużnika Wojciecha Rasia własnej na
zaspokojenie procentów od sumy 200 zł. o-
raz kosztów sporu Leonardowi Rasiowi się
należących.
Cena wywołania 575 zł.
Wadyum zaś 57 zł. 50 ct.
Bliższe warunki dopiętrzenia w sądzie.
Brzostek, dnia 8 stycznia 1891.

Konkursa.

L. 82 (1361 3—3)
C. k. brzozowska Rada szkolna okręgo-
wa ogłasza niniejszym konkurs na następu-
jące stałe posady nauczycielskie, mianowicie
1) Przy 2 klasowej szkole etatowej w
Haczowie na posadę młodszego nauczyciela
z roczną płacą 240 zł.
2) Przy 1 klasowej szkole etatowej w
Jasienicy na posadę nauczyciela z płacą ro-
czną 400 zł. i wolnem mieszkaniem.
3) Przy 1 klasowych szkołach etato-
wych z płacą roczną 300 zł. i wolnem po-
mieszkaniem w Dylągowej, Hłudnie, Koń-
skiem, Pawłokomie, Ulanicy i Zmiennicy.
4) Przy filialnych szkołach z roczną
płacą 250 zł. wa. i wolnem mieszkaniem
w Bukowie, Grabówce, Krzemiennej, Krzy-
wem, Niewiście, Obarzymie, Temeszowie,
Wydryni i Wytryłowie.

Tak kandydaci, jak również kandydat-
ki ubiegający się mogą o którąkolwiek z wy-
mienionych posad nauczycielskich, winni jed-
nak wnieść pedania należyte zaopatrzone
w dokumenta służbowe, przytem dołączyć
dokładny wykaz lat służby i tabelę kwalifi-
kacyjną za pośrednictwem swych władz
przełożonych do c. k. Rady szkolnej okręgo-
wej w Brzozowie najpóźniej do 15 kwietnia
1891 r. Podania spóźnione lub nie zaopa-
trzone w dowody służbowe nie będą uwzglę-
dnione.

U w a g a: Przy szkołach w Haczowie
Jasienicy, Dylągowej, Ulanicy, Zmiennicy,
Bukowie, Krzemiennej, Krzywem, Obarzymie
Temeszowie i Wydryni wymaga się kwalifi-
kacji języka polskiego, przy szkołach zaś w
Hłudnie, Końskiem, Niewiście, i Wytryłowie
obok języka polskiego jeszcze kwalifikacji
języka ruskiego jako obowiązкового a osta-
teczenie przy szkołach w Pawłokomie i Gra-
bówce wymaga się kwalifikacji dla języka
ruskiego jako wykładowego, a polskiego ja-
ko obowiązкового.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej
w Brzozowie, dnia 18 lutego 1891.

L. 4038 (1433)
Celem nadania z funduszu powiatu
Tłumackiego jednego stypendium o roc-
nych sto pięćdziesiąt (150) zł. aw. dla uc-
nia krajowej niższej szkoły rolniczej w Ho-
rodence, ogłasza się niniejszym konkurs.
Prawo nadawania tego stypendium,
które przeznaczone jest dla synów włóscian
z powiatu Tłumackiego, przyszuża Wydział-
owi Rady powiatowej w Tłumaczu.
Ubiegający się o to stypendium win-
ni wnieść podania swoje do Wydziału kra-
jowego na ręce Dyrekcji krajowej niższej
szkoły rolniczej w Horodence najpóźniej do
końca kwietnia br.
Do podania należy dołączyć metrykę

chrztu i świadectwo z dotychczas odbytych
nauk.

Kandydaci zaś, którzy do szkoły do-
piero wstąpić zamierzają, dołączyć winni do
podania poświadczenie Dyrekcji krajowej
niższej szkoły rolniczej w Horodence, że
egzamin wstępny złożyli, i potrzebne do
przyjęcia do tej szkoły warunki posiadają.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i
Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów, dnia 15 lutego 1891.

L. 4038 (1434)
Celem nadania z funduszu gminy
miasta Horodenki jednego stypendium o
rocznych stu (100) zł. aw. dla ucznia kra-
jowej niższej szkoły rolniczej w Horodence,
ogłasza się niniejszym konkurs.
Stypendium to przeznaczone dla syn-
ów mieszkańców Horodenki w Horodence
urodzonych, nadaje Wydział krajowy na
przedstawienie Zwierzchności gminy miasta
Horodenki, której w myśl aktu fundacyjnego
prawo prezentowania kandydata przyszuża.
Ubiegający się o to stypendium win-
ni wnieść podania swoje do Wydziału kra-
jowego na ręce Dyrekcji krajowej niższej
szkoły rolniczej w Horodence najpóźniej do
końca kwietnia br.

Do podania należy dołączyć metrykę
chrztu i świadectwo z dotychczas odbytych
nauk.

Kandydaci zaś, którzy do szkoły do-
piero wstąpić zamierzają, dołączyć winni do
podania poświadczenie Dyrekcji krajowej
niższej szkoły rolniczej w Horodence, że
egzamin wstępny złożyli, i potrzebne do
przyjęcia do tej szkoły warunki posiadają.
Z Wydziału krajowego Królestwa Galicyi i
Lodomeryi z W. Ks. Krakowskiem.
Lwów, dnia 15 lutego 1891.

L. 100 (1410 1—3)
C. k. Rada szkolna okręgowa ogłasza
konkurs na następujące posady nauczyciel-
skie:

1) Przy szkołach etatowych z płacą
400 zł. i wolnem mieszkaniem: w Jasi-
niu i Podmichalu.
z płacą 300 zł. i wolnem mieszkani-
em, w Zawadce i Mościskach.
2) Przy szkołach filialnych z płacą
250 zł. i wolnem mieszkaniem:
W Bereźnicy, Berłokach, Dobrowlanach,
Kamieńcu, Kopankach, Medyni, Myślowie,
Przewoźcu, Równi, Siwce kałuskiej, Uhry-
nowie średnim, Wistowej i Zborze.
Kompetenci winni wnieść należyte u-
dokumentowane podania z wykazem służby
i tabelą kwalifikacyjną do c. k. Rady szkol-
nej okręgowej w Kałuszu najdalej w 6 ty-
godni licząc od pierwszego umieszczenia
konkursu w dzienniku urzędowym.
Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Kałusz, dnia 22 lutego 1891.

L. 12765 (1406 1—3)
Celem obsadzenia posady sługi drugiej
kategorji dla grubszych posług domowych
przy c. k. bibliotece Uniwersytetu we Lwo-
wie, rozpisuje się niniejszym konkurs z ter-
minem do 15 kwietnia 1891.
Z posadą tę połączoną jest płaca ro-
czna 250 zł. wraz z dodatkiem aktywalnym
62 zł. 50 ct. i ubranie służbowe.

Ubiegający się o tę posadę winni udo-
wodnić znajomość języka polskiego w słowie
i piśmie, wykazać wiek, stan, fizyczne u-
zdolnienie do pełnienia obowiązków słu-
żby dla grubszych posług domowych, tudzież
wykazać swe dotychczasowe zatrudnienie i
zachowanie się.

Podania o tę posadę należy wnieść w
terminie wyżej oznaczonym do c. k. Namie-
stnictwa na ręce Dyrekcji c. k. biblioteki
Uniwersytetu we Lwowie, a to, jeśli kan-
dydat ubiegający się o tę posadę zostaje
w służbie publicznej, za pośrednictwem swej
władzy przełożonej.

Przy obsadzeniu rzeczonyj posady ma-
ją w myśl ustawy z dnia 19 kwietnia 1872
nr. 60 dz. pr. p. pierwszeństwo wysłużeni
podoficerowie c. i k. armji, posiadający prze-
pisany certyfikat uprawnienia i kwalifikacje
wymaganą, a dopiero w braku takich kan-
dydatów stanu wojskowego, mogą być u-
względnieni także inni kompetenci.
Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, dnia 26 lutego 1891.

L. 4083 (1435)
Celem nadania z funduszu powiatu
Horodzeńskiego jednego stypendium o roc-
nych sto pięćdziesiąt (150) zł. w. a. dla uc-
nia krajowej niższej szkoły rolniczej w Ho-
rodence, ogłasza się niniejszym konkurs.
Stypendium to przeznaczone jest dla
synów włóscian z powiatu Horodzeńskiego, w
braku tychże mogą stypendium to otrzymać
także kandydaci z innych powiatów.
Kandydaci przedstawieni przez Wydział
Rady powiatowej w Horodence otrzymają
pierwszeństwo przed innymi, przy równych
zresztą warunkach.
Prawo nadawania stypendium służy Wy-
działowi krajowemu.
Ubiegający się o to stypendium w inni

wnieść podania swoje do Wydziału krajowe-
go na ręce Dyrekcji krajowej niższej szko-
ły rolniczej w Horodence najpóźniej do koń-
ca kwietnia b. r.

Do podania należy dołączyć metrykę
chrztu i świadectwa z dotychczas odbytych
nauk. Kandydaci zaś którzy do szkoły dopie-
ro wstąpić zamierzają, dołączyć winni do po-
dania poświadczenie Dyrekcji kraj. niższej
szkoły rolniczej w Horodence, iż egzamin
wstępny złożyli, i potrzebne do przyjęcia
do tej szkoły warunki posiadają.

Z Wydziału krajowego
Królestwa Galicyi i Lodomeryi z W. Ks.
Krakowskiem.
Lwów, dnia 15 lutego 1891

Upadłości.

L. 82 (1376 2—3)
Do dalszej likwidacyi wierzytelności
do masy rozbiorowej Eugenjusza Rappaporta
byłego właściciela handlu towarów żelaz-
nych w Jarosławiu zgłoszonych a dotych-
czas jeszcze nie likwidowanych wyznacza
się termin na dzień 23 marca 1891 o godz.
10 rano.

Otem uwiadamia się wszystkich inte-
resowanych.
Jarosław dnia 21 lutego 1891.
Komisarz konkursowy.

Kuratele.

L. 136 (1350 3—3)
Filip Greniuch gospodarz ze Zubów-
mostu, uznany marnotrawcą, kuratorem jego
Antoni Feuerle w Rożance.

C. k. Sąd powiatowy.
w Mostach wielkich, 10 stycznia 1891.

L. 809 (1348 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Myślenicach
zawiadamia, że Elżbietę Pachaczówną z
Trzemeśni jako umysłowo niedołązną pod
kuratelę oddano i dla niej kurator w osobie
Franciszka Górki ustanowiony został.
C. k. Sąd powiatowy.
Myślenice, dnia 15 lutego 1891.

L. 3995 (1344 3—3)
Uchwałą Sądu obwodowego w Tarno-
polu z dnia 12 lipca 1890 l. 10248 został
Kiryko Bodnar z Krasnego za marnotrawcę
uznany.
Kuratorem ustanowiono Szymka Hema-
dziaka z Krasnego.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów, 29 lipca 1890.

L. 1046 (1343 3—3)
Herwał Hawrysz z Wędrzicza uznany
został marnotrawcą.
Kuratorem ustanowiony Wasyl Brycki
z Wędrzicza.
C. k. Sąd powiatowy.
Dolina, 7 lutego 1891.

L. 39314 (1340 3—3)
Uchwałą c. k. Sądu krajowego krakow-
skiego z dnia 24 października 1890 l. 28065
uznaną została Antonina Klemensiewicz ja-
ko umysłowo chora.
Kuratorem ustanawia się Jana Klemen-
siewicza w Krakowie.
Z c. k. Sądu powiatowego m. del.
Kraków, dnia 16 lutego 1891.

L. 12020 (1333 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Zbarażu wsku-
tek przyzwolenia c. k. Sądu obwodowego w
Tarnopolu z 8 marca 1890 l. 3816 uznaje
Teresę Charyńską ze Zbaraża za głupkowatą
i ustanawia dla niej Michała Dobrotwora
ze Zbaraża kuratorem.
Zbaraż dnia 29 grudnia 1890.

L. 5304 (1374 1—3)
C. k. Sąd miejsko delegowany cywilny
w Krakowie zawiadamia, iż dla Franciszka
Kaluty z Bronowic małych, uchwałą c. k.
Sądu krajowego w Krakowie z 30 stycznia
1891 l. 2444 marnotrawcą uznanego, Andrze-
ja Susuła z Bronowic małych kuratorem
ustanowił.
Kraków, 14 lutego 1891.

L. 11006 (1401 1—3)
Ofeksa Ilnicki Jarosiewicz uznany za
marnotrawcę.
Kuratorem ustanowiono Petra Ilnic-
kiego Hulanicza z Łosińcu.
C. k. Sąd powiatowy.
Turka, dnia 16 listopada 1890.

L. 3653 (1421 1—3)
Wasyl Diaków z Jezierzan został zna-
nany marnotrawcą i bezwłasnowolnym kurato-
rem dla niego ustanowiono Wasyla Chare-
wicza z Jezierzan.
C. k. Sąd powiatowy.
Buczacz, 25 lutego 1891.

L. 44491 (1417 1—3)
C. k. Sąd miej. delegowany podaje do
wiadomości, iż Stanisław Wild uznany jest
chorym umysłowo.
Kraków, 18 grudnia 1890.

L. 932 (1427 1—3)
Uchwałą c. k. Sądu krajowego w Kra-
kowie z dnia 6 lutego 1891 l. 2871 uznano
Jędrzeja Mandeckiego z Nowojowej góry
marnotrawcą.
Kuratorem dlań ustanowiono Macieja
Mandeckiego z Nowojowej góry.
C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 20 lutego 1891.

Wyroki prasowe.

L. 3420 (1441)
W Imeny Jeho Weliyczestwa Cisara!
C. k. Sud krajewyj dla spraw kar-
nych u Lwowi riszył na pidstawy §§. 489 i
493 zak. kar. i §. 37 zak. pras. szczo so-
derżanie atykułu umiszczenohto w czyśli
32 czasopysy „Czerwonaja Ruś“ z dnia 9 21
lutoho 1891 pid napysom „Wyborowoje
dwyżenie“ Iz Zaliszczykoho pyszut nam
mistyt w sobi znamena prowyny z §.
300 zak. kar. i proto usprawydlyżena jest
zariadżena czerez c. k. Prokuratora derżaw-
noho konfiskata seji czasopysy.
W slidztwiye toho riszenia wzborone-
ne jest dalsze rozprestranjenije toho artykułu
a zabranjy nakład maje buty zniszczenjy.
Lwiv, dnia 5 lutoho 1891.

L. 1189 (1415)
C. k. Sąd obwodowy Kołomyjski jako
Trybunał w sprawach prasowych, orzeka
zgodnie z wnioskiem c. k. Prokuratoryi
Państwa, że umieszczony w nr. 4 czasopisy-
mie „Głos nauczycielski“ z daty Kołomyja
20 lutego 1891 artykuł „Powiedzmy sobie
prawdę“ w ustępie od słów „dlaczegoż kraj
nie chce“ do słów „losem jego rodziny“
zawiera znamiona występku przeciw spoko-
jowi i porządkowi publicznemu z §. 300 uk.
i art. III ustawy z dnia 17 grudnia 1862
l. 8 dz. pp. i że dalsze jego rozpowszech-
nianie się zakazuje.
Z c. k. Sądu obwodowego.
Kołomyja, 27 lutego 1891.

L. 40 (1189)
Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landes- als Präfiggericht in Wien
hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft
erkannt, daß der Inhalt der Nr. 7 der perio-
dischen Druckschrift: „Niederösterreichische Schul-
zeitung, Organ des niederösterreichischen Lan-
deslehrervereines“ vom 11 Februar 1891 in
dem auf den Seiten 93 bis 98 und 101 bis
103 enthaltenen Artikel mit den Aufschriften:
„Aus Tirol“ und „Laßt Euch mahnen“ das
Bergehen nach § 493 St. B. O. das Verbot der
Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausge-
prochen.
Wien, am 14 Februar 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landeswien als Präfiggericht
hat auf Antrag der f. f. Staatsanwaltschaft
erkannt, daß der Inhalt der Nr. 7 der perio-
dischen Druckschrift: „Arbeiter-Zeitung“, Organ
der österreichischen Socialdemokratie vom 13
Februar 1891: I. in dem auf der ersten Seite
unter der Rubrik: „Von Nah und Fern“ ent-
haltenen Auffage mit Aufschrift: „König und
Arbeiter“ das Bergehen nach den §§ 491 bis
493 St. G.; — II. in dem auf der 7 und
8 Seite unter der Rubrik: „Vereine und Ver-
sammlungen“ enthaltenen Artikel mit der Auf-
schrift: „Neutidjein“ in der Stelle von „Der
würdige Verlauf“ bis „ans Werk“ das Berge-
hen nach den §§ 303 und 302 St. G. begrün-
de, und es wird nach § 493 St. B. O. das
Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift
ausgeprochen.
Wien, am 14 Februar 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präfig-
gericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwalts-
schaft erkannt, daß der Inhalt der Nr. 758 der
periodischen Druckschrift: „Deutsches Volksblatt“
(Morgenausgabe) vom 14 Februar 1891, in
dem auf der 1 und 2 Seite enthaltenen Arti-
kel mit der Aufschrift: „Der Neueste Hirtenbrief“
in der Stelle vom „Aufgang bis „Kirchen zu
treiben“ das Bergehen nach den §§ 303 und 303
St. G. begründe, und es wird nach § 493 St.
B. O. das Verbot der Weiterverbreitung die-
ser Druckschrift ausgeprochen.
Wien, am 14 Februar 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. f. Landesgericht Wien als Präfig-
gericht hat auf Antrag der f. f. Staatsanwalts-
schaft erkannt, daß der Inhalt der nichtperiod.
Druckschrift: (Flugblatt) mit der Aufschrift:
„Metallarbeiter! Genossen! beginnend mit den

Worten „Den Beschluß der“ endigend mit den Worten „Es lebe die Organisation der Arbeit“ mit der Unterschrift „Ludwig Gyner, Herausgeber und verantwortlicher Redacteur“, Verlag von Ludwig Gyner, Gesellschaftsdruckerei, III, Erdbergstraße 3 ihrem ganzen Inhalte nach das Vergehen nach § 303 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14 Februar 1891.

Im Namen Seiner Majestät des Kaisers!
Das f. k. Landes- als Preßgericht Wien hat auf Antrag der f. k. Staatsanwaltschaft erkannt daß der Inhalt der Nr. 3 der periodischen Druckschrift: „Tischlerzeitung, Central-Organ zur Wahrung der gewerblichen und socialen Interessen der Tischler Oesterreichs“ vom 14 Februar 1891 in dem auf der ersten und zweiten Seite enthaltenen Artikel mit der Aufschrift: „Zum Abschluß“ das Vergehen nach Art. III. des Ges. vom 17 Dezember 1862, Nr. 8 R. G. Bl. ex 1863, und das Vergehen nach § 300 St. G. begründe, und es wird nach § 493 St. B. D. das Verbot der Weiterverbreitung dieser Druckschrift ausgesprochen.

Wien, am 14 Februar 1890.

3. 43 (1265)
Das f. k. Ministerium des Innern hat unterm 17 Februar 1891, Z. 602 M. Z., der in Belgien erscheinenden Zeitschrift „Ujedinenje“ auf Grund des § 26 des Preßgesetzes den Postdebit für die im Reichsrathe vertretenen Königreiche und Länder entzogen.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 23. Jänner 1891, Z. 147/1134, die Weiterverbreitung der ausländischen Druckschrift: „XX Decembre MDCCCXC. Giordano Bruno, Almanacco popolare del 1891 edito dal circolo radicale Giordano Bruno, Firenze“ nach den §§ 65 a 302, 303 und 305 St. G. verboten.

Das f. k. Landes- als Preßgericht in Triest hat mit dem Erkenntnis vom 24. Jänner 1891, Z. 74/129, die Weiterverbreitung der Nummer 34 und 35 der Zeitschrift: „La Nazione italiana“ vom 9 und 16 November 1890 nach § 65 a St. G. verboten.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 6691 (1402 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Ustrzykach dolnych zawiadamia z miejsca pobytu nieznane Mikołaja Kiezurczaka, że w sprawie spadkowej po sp. Iwanie Bidnyku termin do sprzeciwienia stanu tabularnego na karcie B. wyk. hip. l. 14 ks gr. gminy Bandrów na dzień 13 marca 1891 na 9 godzin rano, w Sądzie tym wyznaczony i że dla niego w sprawie tej Andrzej Gieleczak Motylak kuratorem ustanowiony został.

Wzywa się przeto Mikołaja Kiezurczaka, by do terminu tego temuż kuratorowi potrzebnych informacji udzielił lub by Sądowi w miejsce tegoż innego zastępcę swego wykazał.

C. k. Sąd powiatowy.
Ustrzyki, 7 października 1890.

L. 2349 (1400 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu oznajmia nieznanemu z miejsca pobytu Getzlowi Baum że przeciw niemu Oziarz Hersz Höhr pozw z terminem do wniesienia obrony na dzień 19 marca 1891 o 9 godz rano wyznaczonym doręczono.

Ma zatem Getzel Baum na terminie powyższym się stawić lub ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyć lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sąd tutejszy zawiadomić, gdyż inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal, dnia 24 lutego 1891.

L. 3218 (1023 3—3)
Zawiadamia się niewiadomemu z miejsca pobytu Marcina Szalwę ze rezolucją z 30 stycznia 1890 l. 8859 pozwalającą na wpis egzekucyjnego prawa zastawu dla sumy 20 zł. zpn. na realności lwh. 194 gminy Góra motyczna objętej Marcina Szalwy własnej na rzecz Józefa Flama ustanowionemu kuratorowi Janowi Cwikowi doręczono.

C. k. Sąd powiatowy.
Pębica 21 czerwca 1890.

L. 762 (1015 2—3)
W oddziale karnym c. k. Sądu powiatowego miejsko delegowanego w Samborze są przechowane jako lica sądowe.
1. zegarek złoty wartości 30 zł. o dwóch kowertach niebiesko emaliowany.
2. zegarek srebrny, cylinder o jednej kowercie wartości 5 zł. aw.

3. para koleczyków srebrnych z brylantami.

4. łańcuszek srebrny od zegarka.
Wzywa się właścicieli tych przedmiotów, aby w przeciągu roku przedmioty te odebrali, inaczej takowe przez publiczną licytację sprzedane zostaną.

C. k. Sąd powiatowy m. dlg.
Sambor, dnia 8 lutego 1891.

L. 9662 (1129 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, iż uchwałą z dnia 30 sierpnia 1888 l. 5432 uznanym został Tomasz Adam dw. im. Oberlender urodzony w Rzeszowie dnia 20 grudnia 1792 za zmarłego z dniem 21 grudnia 1872. Po tymże zmarłym pozostał spadek, do którego jako współdziedzicze wedle sukcesji ustawowej powołany jest Feliks czyli Felician Oberlender syn Antoniego i Ewy z Niedzwiedzkich Oberlenderów.

Sąd nieznając miejsca pobytu wymienionego dziedzica wzywa go niniejszem, a względnie tegoż spadkobiercę, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia ogłoszenia niniejszego edyktu licząc, zgłosił się do kuratora adwokata Zbyszewskiego w Rzeszowie lub w tymże Sądzie i oświadczenie swe do spadku wniósł, w przeciwnym bowiem razie spadek będzie pertraktowany z dziedzicem, który już się zgłosił i z dr. W. Zbyszewskim adwokatem w Rzeszowie jako kuratorem dla nieobecnego ustanowionym.
Rzeszów, 31 grudnia 1890.

L. 7490 (1407 1—3)
O b w i e s z c z e n i e

Od 1 marca b. r. począwszy zniża się opłata za posyłki z drukami (pod opaską) w obrocie wewnętrznym i z Węgrami w ten sposób, że za posyłki wagi nad 50 do 150 gramów pobiera się będzie 3 ct. zaś dopiero od 150 do 250 gramów 5 ct.
Zniżenie to będzie miało miejsce od tego samego czasu i w obrocie z Niemcami jednak tylko przy posyłkach o wadze nad 50 do 100 gramów.

Inne taksy zostają w swej mocy, co się niniejszem na podstawie rozporządzenia Wys. c. k. Ministerstwa handlu z dnia 10 lutego 1891 l. 2206 do powszechnej wiadomości podaje.

C. k. Dyrekcja poczt i telegrafów
Lwów, dnia 25 lutego 1891.

О п о р к щ е н е

Зъ днёмъ 1 марта 1891 знижае са оплатъ за посылки зъ друкими (подъ переплскою) въ обротоу въ нутрешнихъ и зъ Оугорщиню къ сей способъ, що за друкы надъ 50 до 150 граммовъ повнорати са вде 3 крц. а доперка надъ 150 граммовъ до 250 грам. 5 крц.

Знижене се вде мати мѣсцъ одъ того самого часу и въ обротоу зъ Немчиню, однакожь аниъ при посылкахъ зъ друкими ваги надъ 50 до 100 грм.

Прочий таксы зостають незмѣний.
Се подде са въ силъ розпоряджениа Выс. ц. к. Министерства торговли зъ дня 10 лютого 1891 ч. 2206 до загалной вѣдомости.

Одъ ц. к. Дирекции почтъ и телеграфовъ
Львѣвъ, дня 25 лютого 1891.

K u n d m a c h u n g

Mit 1 März d. J. tritt im Drucksachen-Tarife für den internen und den Verkehr mit Ungarn eine Ermässigung in der Weise ein, dass Drucksachen im Gewichte über 50 bis 150 Grammen einem Porto von 3 kr. unterliegen. Diese ermässigte Taxe kommt vom genannten Tage an auch im Wechselverkehre zwischen Oesterreich-Ungarn und Deutschland, jedoch mit dem Unterschiede zur Anwendung, dass sich dies-lbe bloss auf Drucksachensendungen im Gewichte über 50 bis 100 Gramm erstreckt.

Was hiemit im Grunde Verordnung des Hohen k. k. Handels-Ministeriums vom 10 l. Mts. Zl. 2206 zur allgemeinen Kenntniss gebracht wird.
Lemberg, am 25 Februar 1891.

L. 10644 (1429 1—3)
W tut. Sądzie powiatowym wnieśli Samuel Hartman, Pinkas Juran i Sara Scheindla Oringer zam. Juran dnia 17 grudnia 1890 l. 10644 przeciw wpisowi prawa zastawu dla sumy 450 zł. m. k. zpn. jako dawny ciężar, w stanie biernym realności pod lk. 53 w Sołotwinie położonej wyk. hip. l. 232 tejez gminy objętej, Perli Harman intabulowanego.

Do rozprawy po myśli §. 15 ustawy z dnia 25 lipca 1871 l. 96 Dz. p. p. wyznaczono termin w tut. Sądzie na dzień 10 marca 1891 godz. 9 rano, a dla niewiadomejż życia i miejsca pobytu Perli Harman kuratorem c. k. notaryusza p. Adama Prus Studzińskiego z Sołotwiny ustanowiono.

Wzywa się przeto Perle Harman, aby zamianowanemu kuratorowi przed terminem

udzieliła informacji, lub innego pełnomocni, ka do obrony swoich praw sobie obrała, gdyż w przeciwnym razie możliwe szkodliwe następstwa sama sobie przypisać będzie mu siał.

C. k. Sąd powiatowy.
Sołotwiny, 18 grudnia 1890.

L. 135 (1436 1—3)
Wydział Izby adwokackiej w Krakowie podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że p. dr. Samuel Reich z dniem 28 lutego 1891 wpisany został w listę adwokatów z siedzibą w Białej.

Wydział Izby adwokackiej
Kraków, dnia 28 lutego 1891.

L. 20229 (1136 1—3)
C. k. Sąd powiatowy miejski delegowany w Tarnowie podaje do wiadomości że dnia 19 kwietnia 1888 zmarł w Lisiej górze Józef Olszówka z pozostawieniem ustnego kodycyłu i wzywa niewiadomego z miejsca pobytu Pawła Olszówkę żeby w przeciągu roku jednego licząc od dnia trzeciego ogłoszenia tego edyktu zgłosił się w tutejszym sądzie i wniósł oświadczenie przyjęcia spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek byłby przeprowadzonym ze spadkobiercami zgłaszającymi się i z kuratorem Wojciechem Olszówką dla niego ustanowionym.
Tarnów, 28 września 1890.

L. 41629 (1367 1—3)
Wprowadzając postępowanie ustawą przepisane celem przekazania kapitału wynagrodzenia za zniesione prawo propinacji w dobrach Iwaszkowce, wykazem hyp. l. 301 objętych a Mikołaja Tur Przedzimirskiego względnie tegoż masy spadkowej własnych, któryto kapitał orzeczeniem c. k. Dyrekcji funduszu propinacyjnego we Lwowie z dnia 11 października 1889 l. 18356 na kwotę 3650 zł. w obligacjach płatną wymierzony został, c. k. Sąd obwodowy w Przemyslu wzywa niniejszem wszystkich wierzycieli hipotecznych dóbr powyższych, aby w terminie do dnia 16 kwietnia 1891 w tutejszym Sądzie pisemnie lub ustnie tem pewniej się zgłosili, ileż w razie przeciwnym zaniedbując zgłoszenia uważanym będzie tak jak gdyby zezwolił na przekazanie pretensji swojej na kapitał wynagrodzenia według kolejności na niego przypadającej, nie byłby on już słuchany przy rozprawie i nadto utraciłby prawa zrzeczenia zarzutów i użycia wszelkiego środka prawnego przeciw ugodzie, którąby interesenci stawający zawarli między sobą w myśl §. 5 ces. patentu z 25 września 1853, jednakowoż tylko wtedy, jeżeliby pretensja jego wedle porządku hipotecznego została przekazaną na kapitał wynagrodzenia, albo też stosownie do §. 27 ces. patentu z dnia 8 listopada 1853 nr. 238 dz. up. została i nadal zabezpieczoną na ziemi.

Zgłoszenie zaś ma obejmować.
1) dokładne podanie imienia i nazwiska tudzież zamieszkania zgłaszającego się, ewentualnie pełnomocnika, który powinien przedłożyć pełnomocnictwo legalizowane wszelkim wymogom prawnym odpowiednie.
2) kwotę żądanej wierzytelności hipotecznej w kapitale i procentach, o ile takowe mają równe z kapitałem pierwszeństwo.
3) oznaczenie hipoteczne pozycji zgłoszonej, wreszcie.

4) jeżeli zgłaszający się zamieszkuje po za okręgiem tutejszego Sądu, winien jest wymienić mieszkającego w okręgu tutejszego Sądu pełnomocnika do odbierania rozporządzeń sądowych, w przeciwnym bowiem razie przesłane będą do zgłaszającego się z tym samym skutkiem prawnym, jak gdyby do rąk własnych były doręczone.
Przemysł, 10 stycznia 1891.

L. 4601 (1439)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie ogłasza niniejszem za firmę „Efroim Lorenz“ Holzhandel in Gluchów Bezirk Belz“ w rejestrze handlowym dla firm pojedynczych wpisano.
We Lwowie, dnia 14 lutego 1891.

L. 2447 (1392 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie ustanawia w sprawie wykreślenia prawa zastawu dla pretensji Zygmunta Dołkowskiego w kwocie 1000 zł. zpn. ze stanu biernego dóbr Radgoszcz wielki i innych dla niewiadomego z miejsca pobytu Zygmunta Dołkowskiego kuratorem adw. dr. Busia, tegoż substytutem adw. dr. Steca, i zawiadamia o tem nieobecnego niniejszym edyktem
Tarnów, dnia 19 lutego 1891

L. 4326 (1387 1—3)
C. k. Sąd krajowy jako handlowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Joelowi Grünbergowi że przeciw niemu została dnia 8 listopada 1890 do l. 47871 na rzecz firmy handlowej N. Barbascha Syn we Lwowie wydanym nakaz zapłaty sumy wekslowej 216 zł 29 ct. w. a. zpn że uchwałą z dnia 14 lutego 1891 l.

4326 ustanowiono dlań kuratorem dr. Henryka Nathansohna, zaś jego zastępcą dr. Maurycego Rotha adwokatów we Lwowie i że wspomniany nakaz zapłaty ustanowionemu kuratorowi równocześnie doręczony zostaje.

Wzywa się zatem niewiadomego z życia i miejsca pobytu Joela Grünberga aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyć, lub innego zastępcę sobie obrać, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sam sobie przypisze.

We Lwowie dnia 14 lutego 1891.

L. 1981 (1365 1—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnowie zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Dawida Sternberga, że w sprawie egzekucyjnej Salomona Ritermana, przeciw N. H. Bernsteinowi o 142 zł. 21. z większej sumy 200 zpn. zamianował dla niego kuratorem dla niego kuratorem dr. Józefa Rosta adwokata w Tarnowie i temuż uchwałą z dnia 30 stycznia 1890 l. 1471 doręczył.
Tarnów, dnia 19 lutego 1891.

L. 3555 (1391)
C. k. Sąd obwodowy podaje do wiadomości, że kandydat notaryalny Władysław Szczepański zamianowany tut. sąd. dekretem z dnia 12 lutego 1891 l. 2517 zastępcą ck. notaryusza w Dąbrowy Władysława Trzecińskiego na czas choroby tegoż urzędowanie jako zastępcą w dniu 2 marca 1891 rozpocznie.
Tarnów, dnia 26 lutego 1891.

L. 18276 (1370)
C. k. Sąd obwodowy jako handlowy w Stanisławowie ogłasza, że dozwolił w piśmie do rejestru firm pojedynczych przy firmie „Th. Bredts Holzdrahtfabrik und Sägewerk in Ottynia,“ że wskutek śmierci dotychczasowego właściciela firmy Teodora Filipa Bredta i dekretu dziedzictwa po tymże wydanego z 24 maja 1890 l. 7673 Emil Bredt jako jedyny spadkobierca sp. Teodora Filipa Bredta stał się właścicielem tej firmy tudzież że tenże przedsiębiorstwo po myśli art. 22 ust. handlowej pod dotychczasową firmą dalej prowadzić będzie.
Stanisławów, 31 grudnia 1890.

L. 800 (1426)
C. k. Sąd powiatowy Kalwaryjski zawiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Stanisława Pasuła iż przeciw niemu wniósł adwokat dr. Silberfeld jako kurator masy spadkowej Kaźmierza Sarapaty pozw o zapłcenie kwoty 34 zł. na który termin do rozprawy drobiazgowej na 27 marca 1891 o godzinie 9 rano wyznaczono i kuratora dlań w osobie Wiktora Jaworskiego c. k. notaryusza w Kalwaryi ustanowiono.

Wzywa się zatem Stanisława Pasuła aby bądź osobiście się stawił bądź potrzebnej informacji kuratorowi pod rygorem skutków prawnych nadesłał.

C. k. Sąd powiatowy.
Kalwaria, dnia 30 stycznia 1891.

Licytacje.

L. 19874 (1457 1—3)
Dnia 17 marca i 16 kwietnia 1891 zawsze o godzinie 10 rano, zostanie tu realność Iwana Bilińskiego w Chodowicach pod lk. 60 wyk. hip. 4 w sprawie Zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacji o 16 rat po 6 1/2 zł. z pn. na pierwszym terminie wyżej lub za cenę wywołania 200 zł. na drugim terminie także niżej ceny wywołania w drodze licytacji sprzedana.
Wadyum 20 zł.

Kuratorem wierzycieli nieznanych ustanowiony dr. Fink w Stryju.
Resztę warunków i wyciąg hipoteczny przejrzeć można w registrarze.
C. k. Sąd powiatowy
Stryj, 31 grudnia 1890.

Rozmaite obwieszczenia.

L. 36 (1440)
Dla III. kadencji sądów przysięgłych których posiadzenia w c. k. sądzie krajowym karnym rozpoczęła się dnia 20 maja 1891 o godzinie 9 przed południem zamianował Jego Excellencya P. Prezydent c. k. sądu krajowego wyższego Przewodniczącym Wiceprezydentem c. k. sądu Ludwika Habdank Białoskórskiego a zastępcami jego c. k. radeów sądu krajowego Karola Fügiera de Reichtorn, Franciszka Bogdanego, Jakóba Finkla, Ludwika Majewskiego, Jana Nikischa Teofila Sawczyńskiego, Leontyna Hołyńskiego, Henryka Nitarskiego, Edmunda Duniewicz, Fryderyka Kunzeka, Antoniego Spedakowskiego, Józefa Lewickiego, Ambrozego Janowskiego, Leopolda Wiktora Spaustę i Władysława Wiktora Franka.
Prezydium c. k. Sądu krajowego karnego,
Lwów, dnia 27 lutego 1891.

L. 1486 (1134 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Tarnopolu uwiadamia niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Sigalla że pa prośbę Freidy Niwes przeciw niemu nakaz zapłaty sumy wekslowej 200 zł, aw. zpn. pod dniem 31 stycznia 1891 l. 1486 wydano i że takowy ustanowionemu dla niego kuratorowi adw. dr. Łoszniewi doręczono.

Wzywa się zatem niewiadomego z miejsca pobytu Samuela Sigalla, ażeby możliwe środki obrony kuratorowi podał, lub sądowi innego zastępcę wskazał, gdyż w razie przeciwnym sprawa ta z kuratorem wedle ustaw przeprowadzoną będzie.
Tarnopol, 31 stycznia 1891.

L. 2806 (1040 3—3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Izraela Chaima Kohane niewiadomego z miejsca pobytu że Abraham M. Lion wytoczył przeciw niemu skargę wekslową o zapłacenie 89 zł. 47 ct. aw. zpn. majori 139 zł. 47 ct. zpn. w dniu 12 lutego 1891 do l. 2806 w załatwieniu której wydano równocześnie nakaz zapłaty.

Kuratorem Izraela Chaima Kohane ustanowiono adw. dr. Rosta ze substytucją adw. dr. Steca i kuratorowi doręczono nakaz zapłaty.

Rzecz jest pozwanego dostarczyć kuratorowi potrzebnych środków obrony lub innego zastępcę sobie obrać i Sądowi go wskazać, gdyż wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.
Tarnów, dnia 12 lutego 1891.

L. 34463 (1066 2—3)
C. k. Sąd krajowy w Krakowie zawiadamia niewiadomych z życia i miejsca pobytu najbliższych krewnych Abrahama Min-cera współwłaścicieli części realności pod lk. 278 dz. VIII w Krakowie whl. 1669 lit B. oznaczonej o ustanowieniu dla nich kuratora ad actum w osobie dr. Stefana Eich-horna adwokata w Krakowie, tudzież niewiadomego z życia i miejsca pobytu Jana Franciszka Fiszerę oraz niewiadomą opiekę mał. Hawy Blitz wierzyteli hipotecznych teje realności o ustanowieniu dla nich kuratora ad actum w osobie dr. Henryka Bermiana adwokata w Krakowie, a to celem doręczenia tymże uchwały hipotecznej z dnia 22 sierpnia 1890 l. 20967 zarządzającej adnotację, że realność ta uznana została za pustkę orzr celem dalszego zastępstwa w tej sprawie.
Kraków, dnia 9 stycznia 1891.

L. 21 (1024 2—3)
Celem doręczenia Braynie Bazar niewiadomej z miejsca pobytu, rzekomo w Ameryce bawiącej tusałowej uchwały tab. z dnia 18 września 1890 do l. 4931 ustanawia się kuratorem ad actum Kasriela Seidena w Grzymałowie

Oczem się Brainę Bazar niniejszym edyktem zawiadamia.
C. k. Sąd powiatowy.
Grzymałów 15 stycznia 1891

L. 337 (1028 2—3)
C. k. Sąd powiatowy Zabłotów ogłasza że w tusałowym depozycie karnym przechowane są:
1) zegarek srebrny Anker
2) 50 zł. Jelenie Lazaruk odebrane
Wzywa więc niewiadomych właścicieli tych rzeczy, żeby swe prawa własności do roku w tutejszym Sądzie wykazali, inaczej po upływie tego terminu zegarek sprzedany i uyskana gotówka wraz z kwotą 50 zł. do kasy rządowej na rzecz Skarbu Państwa odesłane zostaną.
Zabłotów, 7 lutego 1891.

L. 382 (1051 2—3)
C. k. Sąd powiatowy w Krzeszowicach zawiadamia, że 29 czerwca 1888 zmarł w Dubiu Salomon Silbiger bez rozporządzenia ostatniej woli.

Niewiadomych w miejscu pobytu synów jego Henryka, Samuela, Juliana i Adolfa Silbigerów wzywa się, by do roku od daty tego ogłoszenia, deklarację spadkową wnieśli, gdyż inaczej postępowanie spadkowe z ich kuratorem Eljaszem Hofmanem przeprowadzone zostanie.

C. k. Sąd powiatowy.
Krzeszowice, dnia 8 lutego 1891.

L. 5828 (1045 2—3)
C. k. Sąd obwodowy w Sanoku zawiadamia że dla nieznanego z miejsca pobytu Jana Dołbana celem doręczenia temuż ts. uchwały tabularnej z dnia 18 marca 1890 l. 1666 kuratorem ad actum adw. dr. Flakowicz w Sanoku ustanowionym został i poleca niewiadomemu z miejsca pobytu Janowi Dołbanowi, ażeby potrzebnych informacji kuratorowi udzielił, gdyż inaczej skutki zaniedbania sam sobie przypisać będzie musiał.
Sanok, dnia 3 listopada 1890.

L. 440 (985 2—3)
C. k. Sąd powiatowy wzywa nieobecna i z miejsca pobytu niewiadomą Sprince Rubin, ażeby w spadkowości po Racy Teicher zmarłej w Głogowie 26 stycznia 1887, swą deklarację w przeciagu jednego roku wniosła, i e. k. Sąd o miejscu pobytu swego zawiadomiła, lub sobie jakiego pełnomocnika ustanowiła, inaczej pertraktacya ta z ustanowionym dla teje kuratorem Samuelem Spiro z Głogowa przeprowadzona będzie.

C. k. Sąd powiatowy.
Głogów, 30 stycznia 1891.

L. 12487 (1050 2—3)
Dobromilski e. k. Sąd powiatowy zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Antoninę z Albrichtów Hükel, że w sprawie egzekucyjnej galicyjskiego zakładu kredytowego włościańskiego w likwidacyi przeciw spadkobiercom Antoniego Albrichta pto 356 zł. 69 ct. zpn. o egzekucyjne oszacowanie realności w Huezku część I. położonej, wykazem hip. l. 2 objętej, ustanowiony kuratorem adwokat dr. Byk w Dobromilu.

C. k. Sąd powiatowy.
Dobromil, dnia 21 listopada 1890.

L. 2805 (1039 3—3)
C. k. Sąd obwodowy zawiadamia Izraela Chaima Kochane niewiadomego z miejsca pobytu iż Abraham M. Lion wytoczył przeciw niemu skargę wekslową o zapłacenie 300 zł. zpn. w dniu 12 lutego 1881 dol. 2805 w załatwieniu której wydano równocześnie nakaz zapłaty.
Kuratorem Izraela Chaima Kochane ustanowiono adw. dr. Rosta z Tarnowa ze substytucją adw. dr. Steca i kuratorowi doręczono nakaz zapłaty. Rzecz jest pozwanego dostarczyć kuratorowi potrzebnych środków obrony lub innego zastępcę sobie obrać i sądowi go wskazać, gdyż wynikłe z zaniedbania skutki sam sobie przypisać by musiał.
Tarnów, dnia 12 lutego 1891.

L. 5158 (1118 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłustem podaje do wiadomości, że dla niewiadomych spadkobierców Fedora Semieniuka zmarłego w r. 1859 w Lisowcach bez pozostawienia ostatniej woli rozporządzenia ustanowił kuratorem Nykołę Semieniuka, a zarazem wzywa prawo do spadku mających, by w przeciagu jednego roku, od dnia niżej wyrażonego zawiadoczenie do spadku wnieśli w przeciwnym bowiem razie spadek będzie tym przyznany, którzy do niego się oświadczą, zaś część spadku nie przyjęta zostanie przez państwo jako bezdziedziczna ściągnięta.

C. k. Sąd powiatowy.
Tłuste, dnia 25 listopada 1890.

L. 9065 (1042 3—3)
C. k. Sąd obwodowy w Nowym Sączu w postępowaniu sprowstawczem zarządzo-nem z powodu zgłoszenia przez Jana Sliwę praw własności do parc. bud. 30 i grunt. 422/1 422/2, 424, 425, 426 427. 428. 439/2, 429/2 431, 432, 433, 434, 435/1, 435/2, 436, 437, 438/1, 438/2, 439/1, 439/2, 440, 441, 442 443, 444, 445, 446, 447/1, 448, 449/1, 450, 452/1, 453/1, 456/1, 456/2, 456/3, 1234, 1859, 1860, i 1906 należących do dóbr tabut. Szyk II czyli Sceda II „Pustki“ whl. 671 objętych celem doręczenia ts. uchwały z dnia 14 stycznia 1888 l. 8242 i przeprowadzenia postępowania w myśl § 8 ustawy z dnia 25 lipca 1871 L. 96 Dz. p. p. ustanawia dla niewiadomych z miejsca pobytu i życia Mikołaja Siewierskiego, Leiby Kan-nengiersera, Izabeli Chłopickiej, Andrzeja Janikiewicza, Mikołaja Połomskiego, Karola Stelczyka i Juliana Siewierskiego a względnie tychże niewiadomych spadkobierców kuratorem ad actum adw. dr. Schorsteina w Nowym Sączu.

C. k. Sąd obwodowy
Nowy Sącz, dnia 29 listopada 1890.

L. 1393 (1117 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Tłumaczu ogłasza niniejszem, że w sprawie spadkowej po sp. Baltazarze Zaremba, celem doręczenia ts. uchwały z dnia 24 sierpnia 1890 l. 1394/6138 Maryi Zaremba zam. Grochowalskiej z powodu niewiadomego miejsca pobytu teje został dla niej kuratorem Karol Holenderski z Niżniowa ustanowiony i temuż powyższą uchwałą doręczono.

Wzywa się zatem Maryją Zaremba zam. Grochowalską, ażeby ustanowionemu kuratorowi potrzebnych wyjaśnień udzieliła lub też innego pełnomocnika sobie obrała, gdyż inaczej z zaniedbania wynikłe skutki sama sobie przypisze.
Tłumacz, dnia 8 lutego 1891.

L. 33942 (1131 3—3)
Vom k. k. Landesgerichte in Krakau wird bekannt gegeben dass in Folge des Exekutionsgesuches der Reichshaupt- und Residenzstadt Wien de praes. 11 April 1890 Z. 10073, gegen die dem Leben und Wohn-

orte nach unbekanntem Eheleute Alexius und Josefine v. Wettstein pcto Zahlung der Bürgerrelutionstaxe per 848 fl. 75 kr. ö. W. für dem die Leben und Wohnorte nach unbekanntem obgenannten Exekuten behufs ihrer Vertretung und auf ihre Gefahr und Unkosten ein Curator ad actum in der Person des h. o. Advocaten Hr. Dr. Staniszewski mit Substituierung des Hr. Adv. Dr. Doboszyński bestellt und dieses ihnen durch ein öffentliches Edikt zu dem Ende kundgemacht wird, damit dieselben dem bestellten Curator ihre Behelfe mittheilen oder einen anderen Sachwalter dem Gerichte namhaft machen.

Krakau, am 30 Jänner 1891.

L. 2348 (1354 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu oznajmia niewiadomemu z miejsca pobytu Getzlowi Baum, że przeciw niemu Zallel Schmutzer pozw pto 50 zł., wniósł, że dla niego ustanowiono kuratorem Salamona Abgotta kupca z Sokala i temuż powyższy pozw z terminem do rozprawy drobnoskowej na dzień 4 marca 1891 o godzinie 8 rano, wyznaczonym doręczono.

Ma zatem Getzel Baum na terminie powyższym się stawić lub ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyć lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sąd tutejszy zawiadomić inaczej ze zaniedbania mogące wyniknąć szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.
Sokal, dnia 24 lutego 1891.

L. 2347 (1353 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Sokalu oznajmia nieznanemu z miejsca pobytu Getzlowi Baum że przeciw niemu Zallel Schmutzer pozw o zapłacenie 50 zł. wniósł że dla niego ustanowiono kuratorem p. Salomona Abgotta kupca w Sokalu i temuż powyższy pozw wyznaczając do rozprawy drobiazgowej na dzień 4 marca 1891 o 8 godz. rano doręczono.

Ma zatem Getzel Baum na powyższym terminie się stawić ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyć lub innego zastępcę sobie obrać i o tem Sąd tutejszy zawiadomić, inaczej z zaniedbania wyniknąć mogące szkodliwe następstwa sam sobie przypisze.

C. k. Sąd powiatowy.
Sokal dnia 24 lutego 1891.

L. 9725 (1379 3—3)
C. k. Sąd powiatowy w Nisku zawiadamia niewiadomą z miejsca pobytu Różę Fejt iż w sporze Chany B hrer przeciw niej o zniesienie wspólności ciała hipot. 170 gm. kat. Rudnik pozw de praes 19 listopada 1890 l. 9725 wyniesiony został, a takowy termin na dzień 4 marca 1891 wyznaczonym i kuratorem dla nieobecnej Majeja Swita z Rudnika ustanowiono.

Wzywa się więc Różę Fejt by na powyższym terminie sama się stawiła lub też wspomnianemu kuratorowi udzieliła informacji, albo innego pełnomocnika sobie ustanowiła, inaczej rozprawa z ustanowionym kuratorem przeprowadzoną zostanie a skutki z niedbalstwa wyukłe pozwana sobie samej przypisze.

Nisko, dnia 14 grudnia 1890.

Doniesienia prywatne.

Domy i parcele we Lwowie
sprzedaje z powodu przesiedlenia się na wieś od warunkami dla kupujących nader korzystnymi i plan sytuacyjny kompleksu dotyczącego bezpłatnie wydaje Emil Bertemilian
Brajor, ulica Brajerowska 10. 626

Konkurs.

Pierwsza Związkowa Garbarnia w Rzeszowie poszukuje do nadzoru kotła parowego i kilku maszyn garbarskich, tudzież młyna, pompy i kaloryfera zdolnego maszynisty, który otrzyma miesięczną płacę 45 zł. i bezpłatne pomieszkanie.

Kandydaci odpowiednio ukwalifikowani, a posiadający własny warsztat z potrzebnymi narzędziami, zechcą najdalej 8 marca 1891 zgłosić się do Dyrekcji pomienionej garbarni i przedłożyć teje swoje świadectwa.

SANTAL DE MIDY

Essencya z cytrynianu drzewa sandałowego z Bombay, najzupełniej czysta, w kapsułkach zawarta jest znacznie skuteczniejsza aniżeli kopału i kubeba. Czyni niepotrzebnem używanie wszelkich szpryliców i w przeciagu dni trzech ulecza wszelkie najdolegliwsze i najwięcej zastarzałe rzeżaczki, nie utrudzając żołądka i nie udzielając nieprzyjemnej woni arynie. — Każda Kapsułka opatrzona jest na czarno oddrukowanym nazwiskiem.

Skład w Partii, 8, ulica Vivienne i w słownych aptekach.

We Lwowie w aptekach: pp. Mikolascha, Wewiórskiego, Ruckera, Sklepińskiego i Beiera.

Kto zyczy sobie wydzierżawić majątek ziemski od 200 do 400 morgów w ziemi ornej z łąkami i podnieść wartość majątku, to proszę się zgłosić pod adresem J. G. poczta Chrewt. 1396

Ekonom

żonaty z dwudziestu dwu letnią praktyką, posiadający chlubne świadectwa, poszukuje posady od 15 marca lub 1 kwietnia. — Zgłoszenia pod lit. F. S. poczta Narol. 1449

Płótna czysto lniane korczyńskie najtrwalsze i najtańsze dymy, ręczniki różne, chusteczki do nosa w najlepszym gatunku po cenach najniższych. Próbkki franko.
Wł. Gonet, w Korczyynie ad Krosno. 601

Prosiaki na chów, rasy znanej komitej szampańskiej i rasy Buckingham do sprzedania. — Kilo żywej wagi 50 ct. aw. Zgłosić się do zarządu dóbr Władypol, poczta Bełz. 1091

Materyał koszykarski

1438
łuszczonej i przesuszony (ze zbioru tegorocznego) nabyć można w ilości większej do 30 ceta. metr. lub w mniejszych partjach, w plantacyach wierzb koszykarskiej w Zubrzy, własność gminy miasta Lwowa.

Oferły z podaniem ceny i przy dołączeniu wadyum w wysokości 10 prc., wnieść można do Magistratu miasta Lwowa do końca marca b. r.

Blizszych informacji udzieli I. Departament Magistratu.

We Lwowie dnia 2 marca 1891.

Cognac

vieux Champagne, Marque: „Non plus ultra“, prawdziwie francuski, znakomity gatunek, pobudzający trawienie, wzmacniający słabowate osoby i rekonwalescentów — wysyłam ocłony i franko pocztą za pobraniem kwoty 8 zł. za beczułka 4 litrowa, lub w koszach po 3 faszki 3/4 litrowe po zł. 1 ct. 80 za faszkę

Jamaica-Rum

beczułka 7.50 ct., butelka jsk wyżej po 1.75 zł. Znakomite słodkie 6015

naturalne wino Malaga

beczułka zł. 4.90, faszka zł. 12 jak wyżej.

R. MAITI w Trypście.

Słabość męską

skutki szczególnie tajnych grzechów młodości oraz innych nadużyć niszczących zdrowie, jak pewno i trwale usunąć, poucza jedynie w licznych wydaniach rozpowszechniona już książka ilustrowana

dr. Retau'a

Ochrona własna

Cena wydania polskiego zł. 1.
Cena wydania niemieckiego zł. 2.
Tysiąc znalazło w niej objaśnienie swych cierpień, a za użyciem kuracji w książce tej zaleconej, zupełnie swą siłę męską. — Za nadstaniem franko należytości, otrzyma się książkę w kopercie franko przez Magazyn Wydawnictwa R. F. Bierey w Lipsku (Verlags-Magazin Leipzig, Neumarkt 34.)
(w Niemczech.) 156

Szematyzm

Królestwa Galicyi i Ledomeryi z Wielkiem Ks. Krakowskiem na rok

1891

nabyć można po cenie 2 zlr. 60 ct. w ekspedycyi

„GAZETY LWOWSKIEJ“

Zamiejscowi zechcą przysłać 2 zlr. 70 ct., z których przypada 10 ent. na opakowanie i list frachtowy.

Szematyzm przesyłamy tylko za uzłożeniem należytości z góry. Za pobraniem należytości nie przesyłamy szematyzama.